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Kestävän kosteuden lähde

Koostumukseltaan kevyt, ihoa tehokkaasti
kosteuttava perusvoide.

• Nopeasti imeytyvä – jättää iholle 
pitkään kestävän raikkaan tunnun.

• Kosmeettisesti miellyttävät kasviöljyt 
hoitavat myös kuivaa ja atooppista ihoa.

Pakkauskoot:
30 g, 100 g ja 400 g pumppupullo, SV-peruskorvattava
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Pääkirjoituksen uhraan tällä kertaa 
Dilutuksen yleisesittelylle. Keskiau-
keamalta löytyy Dilutuksen jäsenien 
tarkemmat esittelyt, joista voit lu-
kea tarkemmin, mitä kenenkin teh-
täviin kuuluu. Lehden toimituskun-
nan koko on jo useampana aiempana 
vuonna ollut melko suppea, ja tähän 
haluaisimme saada muutosta aikaan. 
Lehden tekeminen on varsin muka-
vaa, mutta vielä mukavampaa se oli-
si hieman isommalla porukalla.

Sisällöltään Dillen olisi tarkoitus olla 
samalla sekä asiapitoinen että viih-
dyttävä. Virallisina osuuksina joka 
lehdestä löytyy päälöpinät järjestö-
jen edustajilta ja myös alalla tapah-
tuvia ajankohtaisia muutoksia. Tä-
män vuoden teemoihin on kuulunut 
farmasian alan mahdollisten työllis-
tymissuuntien esittelyä ja tarkaste-
lua. Olemme yrittäneet tuoda lai-
tosten väkeä lähemmäs opiskelijoita 

ja valottaa, millaista on tutkijan työ 
yliopistolla. 

Myös bileissä Dilutus tai Dilutuksen 
kätyrit ovat paikalla. Raportoimme 
lähes jokaiset juhlat, jotka vuoden 
aikana meidän ainejärjestön rivi-
en puolesta järjestetään. Mukaan 
mahtuvat kastajaiset, kostajaiset, 
viinijuhlat, vuosijuhlat, sitsit ja pal-
jon muuta. Tässäkin numerossa on 
luettavissa raportteja näistä tapah-
tumista niille, jotka eivät syystä tai 
toisesta ole päässeet mukaan.  Tä-
män lisäksi esittelemme toimikuntia 
ja hallituksia uusien sellaisten muo-
dostuessa.

Ottamalla yhteyttä toimituksen säh-
köpostilistalle sinäkin voit saada tilaa 
omille ideoillesi lehtemme sivuilta. 
Toivommekin, että uusista fukseista 
löytyisi uusia ja innokkaita kasvoja 
avuksi meille virallisille toimijoille, 

jotka loppupeleissä olemme vastuus-
sa siitä, että lehti saadaan ajallaan 
painoon ja jakoon!

Syysterveisin, 
päätoimittaja, Liisi Rajala Fa3

Mikä ihmeen ainejärjestölehti Dilutus?
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Farmasian koulutusohjelmat 
suoritetaan, kuten muutkin uu-
den tutkintorakenteen mukai-

set korkeakoulututkinnot, kahdessa 
osassa. Ensin suoritetaan alempi kor-
keakoulututkinto valmistuen farma-
seutiksi, josta voi halutessaan jatkaa 
ylempään korkeakoulututkintoon eli 
proviisoriksi. Olemme kuitenkin nii-
tä harvoja koulutusaloja Suomessa, 
jossa alempaan ja ylempään korkea-
koulututkintoon on omat kiintiönsä. 
Meille fortislaisille farmasian koulu-
tusohjelmien koukerot ovat jo päi-
vän selviä, mutta näistä koukerois-
ta tulee aktiivisesti tiedottaa myös 
alallemme pyrkiviä. 

Vuonna 2008 uusien ylioppilaiden 
kiintiön poistumisen jälkeen on far-
maseutin koulutusohjelmasta pro-
viisorin koulutusohjelmaan sisään 
päässeiden osuus kasvanut, samalla 
kun abiturienttien määrät samalla 
saralla ovat laskeneet. Kyseinen il-
miö on herättänyt meidän fortislais-
ten keskuudessa paljon mielipiteitä 
puolesta ja vastaan. Tosiasia kuiten-
kin on, että tilanne vaatii aktiivista 
otetta ja asenteiden päivittämistä 
myös meiltä opiskelijoilta.

Tarkasteltaessa tilannetta alallemme 
pyrkivän näkökulmasta voidaan to-
deta, että proviisoriksi suoraan pää-
seminen, erityisesti abiturienteille, 
on muuttunut yhä vaikeammaksi. 
Farmaseutin koulutusohjelmaan 
pääseminen on kuitenkin vielä var-
sin mutkatonta suuremman kiintiön 
ansiosta ja tämän vuoksi opintojen 
aloittaminen on kuitenkin mahdollis-
ta, mikä on jo monelle suuri helpo-
tus. Opintojen aloittamisen jälkeen 
on farmaseutin koulutusohjelmaa 
suorittavalla kolme vuotta aikaa pyr-
kiä proviisorin koulutusohjelmaan il-
man, että siitä koituu mitään haittaa 
opintojen suorittamiselle.  Kun ver-

rataan tilannetta esimerkiksi oike-
ustieteelliseen koulutusohjelmaan, 
jonne sisään pääseminen on vaikeaa 
ja pääsykokeissa epäonnistuminen 
tietää välivuotta, ei tilanne meillä 
vaikuta missään nimessä huonolta.

Farmaseutin koulutusohjelman nä-
kökulmasta olosuhteet ovat paran-
tuneet. Ennen uusien ylioppilaiden 
kiintiön poistumista kritisoitiin pro-
viisorien valintaperusteita väitteel-
lä, että farmaseutin koulutuspaikan 
vastaanottaneilla on liian huonot 
mahdollisuudet päästä proviisorik-
si. Nyt proviisorien valintaperusteet 
ovat kääntyneet selvästi suosimaan 
alallamme jo ennestään opiskelevia. 
Ilmiö on selvästi sotkenut myös yliop-
pilaskunnan tietojärjestelmät, sillä 
eräs Fa-kurssilta Pr-kurssille vaihdon 
tehnyt 2. vuoden opiskelijamme sai 
huomata alkusyksystä olevansa itse 
itsensä tuutori . Mielestäni myös 
alallemme tuleville olisi syytä vies-

tiä, että tällä hetkellä farmaseutin 
paikan vastaanottaminen parantaa 
mahdollisuuksia päästä proviisoriksi.

Mitä alamme opiskelijat voivat tehdä 
parantaakseen alallemme pyrkivien 
tietoisuutta? Jokainen fortislainen 
on mukana esittelemässä alaamme 
jollakin tavalla ennen valmistumis-
taan, sillä se kuuluu toisen harjoit-
telutyökirjan tehtäviin. Esimerkke-
jä työkirjatehtävän suorittamisesta 
ovat esimerkiksi Fortiksen ständillä 
oleminen yliopistomme abipäivillä 
tai lukiovierailu. Jokaisen panoksel-
la on merkitystä, ja siksi toivonkin 
koulutusohjelmien erityispiirteiden 
tulevan esille työkirjan tehtävää 
suorittaessanne.

Mukavaa syksyä teille kaikille!

Niko Helkimo,
Fortis ry:n hallituksen 

puheenjohtaja

Koulutusohjelmiemme 
erityispiirteitä on 

korostettava
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Tänä syksynä on Farmasialiiton 
puolelta seurattavana monta 
opiskelijan kannalta positiivis-

ta muutosta. Farmaseuttisen työ-
ehtosopimuksen mukaiset palkan-
korotukset 1.9.2009 koskevat myös 
opiskelijoita. Viimeisimmät Farma-
sialiiton vahvistamat opiskelijoiden 
palkkasuositukset löytyvät tästä leh-
destä sekä Farmasialiiton nettisivuil-
ta (Opiskelijat  Työsuhdeasiat ja 
palkka). 

Seuraava ajankohtainen asia on syk-
syn liittovaltuustovaalit, joissa kaik-
ki toivottavasti muistivat äänestää. 
Vaaleissa valitaan päättäjät seuraa-
valle nelivuotiskaudelle. Tätä lukies-
sasi tulos lienee jo selvinnyt. Opiske-
lijoille on jaossa yhteensä seitsemän 
paikkaa. FO-Kuopion ja FO-Helsingin 
yhteinen vaaliliitto takaa jännityk-
sen loppumetreille asti. Huolimatta 
siitä, keitä tulevat opiskelijavaltuu-
tettumme ovat, tärkeintä on energi-
nen asenne, jolla asioita lähdetään 
viemään eteenpäin ja pidetään opis-
kelijoiden ääni kuuluvilla.

Farmasialiitossa opiskelijatoimin-
nalla on pitkät perinteet, ja opis-

kelijoilla on liitossa aina ollut hyvä 
mahdollisuus vaikuttaa asioihin. 
Opiskelijavaliokunta ja paikat sekä 
liittohallituksessa että farmaseut-
tisessa valiokunnassa takaavat sen, 
että opiskelijat eivät jää muita jä-
seniä heikompaan asemaan. Helpoin 
tapa tulla mukaan toimintaan on 
osallistua jäsenyhdistyksemme syys-
kokoukseen, joka pidetään Studen-
tian kappelilla 5.11.2009 kello 18 
alkaen. Kokouksessa valitaan vuoden 
2010 hallitus, johon liittymällä (tai 
vaikka kaveria hallitukseen äänestä-
mällä) voit suoraan vaikuttaa siihen, 
millaista toimintaa FO tarjoaa jäse-
nilleen jatkossa.
 
Aiemmin mainitun liittovaltuus-
ton edustajat puolestaan valitsevat 
Farmasialiitolle puheenjohtajan 
seuraavalle nelivuotiskaudelle. Pu-
heenjohtajakisaan on ilmoittautunut 
tällä hetkellä kaksi ehdokasta, joista 
toinen on vastavalmistunut provii-
sori Heidi Silvennoinen. Hänen ura-
kehityksensä juontaa FO-Helsingin 
kautta Proviisoriliiton hallitukseen, 
ja nyt tavoitteena on farmasian alan 
piikkipaikka. Kuinka upeaa olisikaan 
huomata, että Farmasialiitto olisi 

edelläkävijä ammattijärjestönä va-
litessaan nuoren, vastavalmistuneen 
puheenjohtajan. Ajankohta ei voi-
si olla sopivampi ottaen huomioon, 
että poliittiset puolueetkin ovat 
nuorentaneet puheenjohtajistoaan.

Reipasta syksyn alkua kaikille!

Ulla Niskala
FO-Kuopion varapuheenjohtaja 2009

Opiskelijoiden syksy 
vaikuttamisen näkökulmasta
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Kun 28 tunnin lentomatkan ja 
kahden välilaskun jälkeen saa-
vuimme Balin kansainvälisel-

le lentokentälle, leyhähti naamalle 
lämmin ja kostea tropiikin ilma. Seu-
raavat hämmästyksen aiheet olivat 
käsittämätön rahayksikkö (”Eihän 
tämä tuhannen rupian seteli ole edes 
vessapaperirullan arvoinen!”) sekä 

kaoottinen, vasemmanpuoleinen 
liikenne. Taksissa oli hyvä pitää sil-
mät kiinni ja kadun toisella puolella 
oleva hauskannäköinen kauppa saat-
toi jäädä haaveeksi, koska katua ei 
yksinkertaisesti pystynyt ylittämään 
(=uskaltanut ylittää). Kuumuuteen 
kuitenkin tottui nopeasti, jopa siinä 
määrin, että illalla joutui etsimään 

pitkähihaista 
päälle panta-
vaa, kun 27 as-
teen lämpötila 
sai ihon kanan-
lihalle. Myös 
t i n k i m i n e n 
sekä jatkuva 
liikenne ja hä-
linä muuttui-
vat normaalik-
si, ainoastaan 
jatkuva riisin 
syöminen alkoi 
kahden viikon 
jälkeen tök-
kiä.

Kongressiho-
tellina toimi 

Sanur Paradize Plaza Hotel, joka oli 
varusteltu kaikin länsimaisin muka-
vuuksin sekä upealla uima-allasalu-
eella ja useilla ravintoloilla. Myös 
kongressiohjelma pidettiin hotellin 
tiloissa. Ohjelma koostui päivittäin 
neljästä sessiosta, kaksi aamupäiväl-
lä ja kaksi iltapäivällä. Ohjelmassa 
oli erilaisia workshoppeja, joissa kä-
siteltiin muun muassa IPSF:n raken-
netta ja toimintaa ensikertalaisille, 
tuberkuloosia, aidsia, tupakkaa sekä 
muita IPSF:n projekteja kuten har-
joitteluvaihtoa. Iso osa olivat myös 
General Assembly -kokoukset, joissa 
päätettiin yhdistyksen asioista ja va-
littiin muun muassa toimihenkilöitä 
uuteen hallitukseen ja päätettiin 
vuoden 2011 kongressin järjestäjä-
maa (Thaimaa). Kahtena päivänä 
kokoonnuttiin kuuntelemaan sympo-
siumpuhujia opetukselliseen (edu-
cational) ja tieteelliseen (scientific) 
symposiumiin. Aiheina näissä olivat 
muun muassa farmasistien kompe-
tenssi perusterveydenhuollon tehtä-
vissä sekä kompetenssin kehittymi-
nen opiskelun aikana ja sen jälkeen, 
HIV/aids-potilaiden neuvonta ja va-

IPSF:n 55. maailmanlaajuinen kongressi
 Balilla, Indonesiassa

Kansainvälinen farmasian opiskelijoiden järjestö 
IPSF (International Pharmaceutical Students` 
Federation) järjesti 55. maailmankongressin-
sa tänä vuonna eksoottisella Balin saarella 3.-
13.8.2009. Vajaa 300 farmasian opiskelijaa yli 
40 eri maasta kokoontui juhlistamaan IPSF:n 
60-vuotisjuhlavuotta. Myös Suomesta Bali hou-
kutteli lähtijöitä, ja Suomen delegaatio olikin 
ennätyssuuri, 15 henkilöä, 3 Kuopiosta ja lo-
put Helsingistä. Ja tiedoksi niille, jotka eivät ole 
IPSF:stä aikaisemmin kuulleet: jokainen suoma-
lainen farmasian opiskelija, joka kuuluu omaan 
opiskelijajärjestöönsä kuten Fortikseen, on myös 
automaattisesti IPSF:n jäsen!

Suomen delgaatio  kokonaisuudessaan

Multikansallista illanviettoa Back to 60`s -bileissä



Dilutus 703/2009

kavasti sairaan potilaan koh-
taaminen sekä infektiotaudit, 
erityisesti lintuinfluenssa sekä 
sen leviäminen ja ehkäisy In-
donesiassa ja rokotteiden ke-
hittäminen lintuinfluenssaa 
vastaan. Myös posterinäyttely 
käsitteli tänä vuonna infektios-
airauksia ja Suomen posteri oli 
otsikoltaan ”Nosocomial infec-
tions in Finland” eli kyseessä 
olivat sairaalainfektiot. Koko 
kongressin ajan käynnissä oli 
myös Patient Counseling Event 
(PCE), jossa opiskelijat kilpaili-
vat toisiaan vastaan potilaiden 
neuvonnassa. 

Iltaohjelmat olivat tietysti 
kongressin suola! Tänä vuonna 
iltaohjelmaan osallistuminen 
edellytti vähintään 50 prosen-
tin läsnäoloa myös päiväoh-
jelmissa, millä haluttiin saada 
osallistujat paremmin sitoutu-
neiksi myös ammatilliseen oh-
jelmaan. Iltaohjelmissa tutus-
tuttiin Indonesian kulttuuriin 
muun muassa musiikin, tanssien ja 
erilaisten pelien avulla. International 
Night koostui eri maiden esityksistä 
kuten tanssista, laulusta tai kilpai-
luista. Suomen eukonkantokisa saa-
vutti suuren suosion ja lakkalikööri, 
salmari ja kuivatut karpalot (jotka 
oikeasti olivat kanadalaista alkupe-
rää, mutta ei kerrota kenellekään ;) 
) tekivät kauppansa. Huutokauppail-
tana kerättiin rahaa niille opiskeli-

joille, joilla ei ole varaa osallistua 
kongressiin ilman apurahoja. Back 
to 60`s -bileissä päästiin keilaamaan 
sekä pelaamaan biljardia ja Tropical 
B`Day Partyssa juhlistettiin IPSF:n 
60-vuotissynttäreitä upealla merel-
lisellä illallisella, joka oli katettu 
Intian valtameren rannalle. Bileitä 
siis riitti joka illalle ja kongressi hui-
pentui upeaan gaalaillalliseen. Tä-
män jälkeen oli aika sanoa hyvästit 

uusille tuttavuuksille. Osa po-
rukasta lähti kiertämään Balia 
Post Congress Tourille ja iso osa 
muista lähti tutustumaan vielä 
tarkemmin Baliin omin päin. 

Kotiin saavuttaessa olo oli vä-
synyt, mutta onnellinen, sil-
lä takana oli mahtava reissu! 
Voisin väittää, että kongressi-
matka on yksi parhaita tapoja 
tutustua uusiin kulttuureihin 
ja ihmisiin, parantaa englan-
nin kielen taitoa, saada sellai-
sia kokemuksia, jotka muistaa 
koko loppuikänsä sekä irrot-
tautua normaalielämästä niin, 
että sähköpostin salasana ja 
pankkikortin tunnusluku ovat 
hävinneet täysin mielestä. 
Jäikö kongressi väliin ja nyt 
harmittaa? Ei hätää, sillä ensi 
kesänä on uusi mahdollisuus! 
Vuonna 2010 kongressi järjes-
tetään Sloveniassa, Ljublja-
nassa 2.-12.8.2010. Alustava 
ohjelma näyttää lupaavalta, 
eikä lentomatkakaan tällä ker-

taa uuvuta tai maksa maltaita. Tässä 
on erinomainen mahdollisuus myös 
ensikertalaisille päästä kansainvä-
listymään. Ilmoittautuminen alkaa 
näillä näkymin tammikuussa, joten 
merkkaa se kalenteriisi. Sloveniassa 
nähdään! 

Hanna Uosukainen
SfaO:n IPSF-yhdyshenkilö -09

Tropical B’Day Partyssä juhlittiin 60-vuotias-
ta IPSF:ia. Voi kunpa oisin ollut mukana...
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Allekirjoittanut suoritti ensim-
mäisen harjoittelunsa Sata-
kunnan keskussairaalan sai-

raala-apteekissa. Avopuolelta löytyi 
ennestään reilu puoli vuotta työ-
kokemusta, joten päätös hakeutua 
sairaalaan ei ollut vaikea: halusin 
nähdä ja oppia jotain aidosti uutta 
ja erilaista. Uuteen työympäristöön 
tottuminen hieman jännitti, koska 
aiemmin olin ollut töissä aina sa-
massa avoapteekissa, enkä ikinä ole 
ollut mikään sosiaalisten tilanteiden 
mestari. 

Ennen ensimmäistä harjoittelupäi-
vääni minulla ei ollut juurikaan kä-
sitystä siitä, mitä harjoittelujaksoni 
pitäisi sisällään. Tilanne kuitenkin 
selkeni yllättävän nopeasti, kun sain 
hopsini. Se oli laadittu juuri sairaala-
apteekkiharjoittelujaksoa varten ja 
kattoi erittäin hyvin kaikki keskeiset 
toiminnot. Suurin osa työkirjan teh-
tävistä liittyi johonkin hopsin koko-
naisuuteen tai yksittäiseen kohtaan, 
mikä helpotti työkirjan täyttämistä 
huomattavasti. Harjoittelun aikana 
tehtäviini kuului mm. lääkkeiden 
toimitusta, lääkkeiden tukkuliiketi-
lausta, lääkkeenvalmistusta, asia-
kaspalvelua ja sairaala-apteekin 
keskeisiin toimintoihin tutustumista. 
Lisäksi pääsin viideksi päiväksi työs-
kentelemään samaan lääkehuollon 
organisaatioon kuuluvaan lääkekes-
kukseen Porin kaupunginsairaalaan.

Erityisen mie-
lissäni olin 
l ääkkeenva l -
mistuspuoleen 
tutustumisesta. 
Lääkkeenval -
mistukseen pe-
rehtyminen oli 
järjestetty loo-
gisesti ja siihen 
oli varattu riit-
tävästi aikaa: 
ensin olin kaksi 
viikkoa galee-
nisessa, sitten 
aseptisessa ja 
viimeisenä sy-
tostaattilabo-
ratoriossa. Noina kuutena viikkona 
sain valmistaa niin annosjauheita, 
erilaisia liuoksia, epiduraalipuudut-
teita kuin sytostaattilaimennoksiakin 
(vain muutamia esimerkkejä antaak-
seni).  Lisäksi pääsin tutustumaan 
mikrobilääkelaboratorioon ja siellä 
tehtäviin laimennoksiin. 

Mistä siis pidin harjoittelussa: Jakso 
oli äärimmäisen monipuolinen, ih-
miset olivat mukavia ja osaavia ja 
sain opetusta juuri niin paljon kuin 
tarvitsin. Jos jotain asiaa ei ymmär-
tänyt, aina saattoi kysyä joltain eikä 
tarvinnut tuntea itseään tyhmäksi 
sen takia. Mistä sitten en niinkään 
pitänyt: Myönnettäköön, että aluksi 
puhelimeen vastaaminen oli suhteel-

lisen tuskaista, 
koska milteipä 
valmiiksi tiesi, 
ettei kuitenkaan 
osaa tähänkään 
k y s y m y k s e e n 
vastata. Harjoit-
telun loppupuo-
lella osasi sitten 
jo peruskysymyk-
siin jotain sanoa 
ja sekin homma 
helpottui. Ja 
kieltämättä hi-
tusen hävetti, 
kun samassa sai-
raalassa lähetti-
nä työskentelevä 

äitini kävi hakemassa sytostaatteja 
ja mennessään muisti liiankin usein 
kysyä jotain ”Onko meidän tyttö ol-
lut kiltisti?” -tasoista. Mutta kaipa 
tuollainen kuuluu jokseenkin äitien 
toimenkuvaan – annettakoon sekin 
siis anteeksi.  

Suosittelen erittäin lämpimästi har-
joittelujakson suorittamista sairaa-
la-apteekissa. Itse lähdin kyseiselle 
tielle silkkaa uteliaisuuttani, ja kos-
ka tulevaisuudessa tilaisuudet vas-
taavaan sairaala-apteekkimaailmaan 
tutustumiseen ovat todennäköisesti 
huomattavasti harvemmassa. Ennen 
harjoittelujaksoa olin aina mieltänyt 
tulevaisuuteni avoapteekin proviiso-
rina, kenties apteekkarinakin. No, 
mitä jäi käteen? Epävarmuus siitä, 
mihin oikeastaan haluankaan työllis-
tyä valmistumisen jälkeen.  Tätä en 
kuitenkaan pidä ollenkaan huonona 
asiana, koska nyt näen sairaalankin 
mahdollisuutena enkä sokeasti kulje 
ensimmäisen itselleni muodostuneen 
käsityksen mukaan.

Lopuksi tahdon kiittää harjoitteluap-
teekkini henkilökuntaa: ikinä ennen 
en ole törmännyt yhtä mukavaan ja 
yhtenäiseen työporukkaan. Kiitokset 
myös kuvista, joita sain jutussani 
käyttää. 

Marketta Hakkarainen

Sairaan mukava sairaala-apteekkiharjoittelu

harjoittelija Hakkarainen valmistaa adrenaliiniliuosta

Farmaseutti valmistaa sytostaatteja.
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Teksti: Janne Martikainen, Piia Peura, 
Timo Purmonen ja Juha Turunen
Kuva: Johanna Timonen

Suomalainen väestö vanhenee 
ja käyttöön tulee entistä kal-
liimpia lääkkeitä ja muita hoi-

tomuotoja. Yhteiskunnan voimava-
rat ovat kuitenkin rajalliset, mistä 
seuraa, että jokaiselle kansalaiselle 
ei voida tarjota kaikkia mahdollisia 
hoitoja. On siis tärkeää varmistaa, 
että hoidot, joita yhteiskunta päät-
tää ihmisille tarjota, tuottavat par-
haan mahdollisen vastineen käyte-
tyille rahoille.

Lääketaloustiede kehittää arvioin-
timenetelmiä ja tutkii eri lääkehoi-
tojen kustannusvaikuttavuutta eli 
niiden tarjoamaa vastinetta rahal-

Sosiaalifarmasian tutkimusryhmät 
esittäytyvät - osa III: 

Lääketaloustiede
le. Tieteenalana lääketaloustiede 
on kansainvälisestikin varsin nuori, 
mutta kehitys on ollut nopeaa viime 
vuosina. Kuopion yliopiston sosiaa-
lifarmasian laitokselle perustettiin 
pieni lääketalouden tutkimusryhmä 
2000-luvun alussa. Alusta asti keskei-
senä tutkimusalueena on ollut talou-
dellisessa arvioinnissa tarvittavien 
menetelmien kehittäminen ja me-
netelmien soveltaminen käytäntöön. 
Viime aikoina uutena tutkimussuun-
tauksena on ollut rekisteriaineisto-
jen hyödyntäminen lääkehoitojen 
vaikuttavuuden arvioinnissa. Lähi-
vuosina tavoitteena on laajentaa 
tutkimusryhmän kokoa ja rakentaa 
yhteistyöverkostoja esimerkiksi Kuo-
piossa aloittavan Lääkealan keskuk-
sen eli Fimean kanssa.

Tutkimusryhmä

Tällä hetkellä lääketaloustieteeseen 
liittyvän tutkimuksen ja opetuksen 
parissa työskentelee neljä henkeä. 
Tutkimuspäällikkö Janne Martikainen 
vastaa ryhmän tutkimusprojekteista 
ja niihin liittyvistä yhteistyöverkos-
toista. Yliassistentti Juha Turusen 
tärkein yhteistyötaho ovat opiske-
lijat, sillä Juha huolehtii aihepiiriin 
liittyvien kurssien järjestämisestä. 
Päätoimiset tutkijat Piia Peura ja 
Timo Purmonen suorittavat jatko-
opintoja, tekevät väitöskirjojaan ja 
ohessa tutkivat kaikkea muutakin 
mielenkiintoista. Marraskuun alussa 
joukkoon liittyy uusi kansainvälinen 
huippuosaaja. Tutkijatohtori Christi-
an Asseburg on valmistunut maiste-

Kuvassa Janne, Piia, Timo ja Juha.
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riksi Saksassa, tehnyt väitöskirjansa 
Isossa-Britanniassa ja työskennellyt 
muun muassa Yorkin yliopiston kor-
keatasoisessa terveystaloustieteen 
keskuksessa sekä Ruotsin IHE:ssa (In-
stitutet för Hälso- och Sjukvårdse-
konomi). Christian tuo ryhmäämme 
vahvaa tilastotieteellistä osaamista. 
Hän on myös opiskellut suomea jo 
vuoden ajan, jotta pystyisi sisäistä-
mään pohjalaisvaikutteisen mottom-
me: ”Hyvää yritetähän, mutta prii-
maa pakkaa tulemahan!”

Kuka kukin on?

Tutkimusryhmämme jäsenet kerto-
vat seuraavassa työhistoriastaan, 
työnsä arjesta sekä paljastavat, mitä 
tekevät työnsä ulkopuolella.

Janne

Siirryin sosiaalifarmasian laitokselle 
tutkimuspäällikön tehtäviin vuoden 
2002 lopussa Terveyshallinnon ja 
-talouden laitokselta, jossa toimin 
terveystaloustieteen assistenttina ja 
tutkijana. Vuonna 2008 väittelin ter-
veystaloustieteestä aiheenani terve-
ydenhuollon menetelmien (mukaan 
lukien lääkkeet) kustannusvaikutta-
vuuden arviointi, joka on tällä het-
kellä koko tutkimusryhmämme tär-
kein painopistealue. Tästä aiheesta 
opetan pääasiallisesti myös lääketa-
loustieteen opintojaksoilla. 

Yliopistotehtävieni lisäksi olen mu-
kana osa-aikaisesti myös ESiOR Oy 
-nimisessä konsulttiyrityksessä, joka 
tarjoaa konsultti- ja tutkimuspalve-
luita lääke- ja elintarviketeollisuu-
delle. Tämä yhdistelmä on tarjonnut 
minulle erittäin mielenkiintoisen 
näköalapaikan sekä suomalaiseen 
että kansainväliseen lääkealaan. 
Yrityspuolella on voinut havainnoida 
niitä haasteita, joita esimerkiksi uu-
sien lääkkeiden terapeuttisen ja ta-
loudellisen arvon arviointiin liittyy. 
Yliopistopuolella on taas ollut mah-
dollisuus miettiä ratkaisuja näihin 
haasteisiin. 

Vapaa-ajan aktiviteeteista huolehti-
vat pääsääntöisesti proviisoripuoli-
soni ja lapseni (2,5v ja 8kk). Talvella 
kuvioissa on mukana myös rinteessä 

oleskelu suksien kera ja uutuutena 
viime talvena aloitettu retkiluistelu. 
Ympärivuotisena harrastuksenani on 
kuntosalilla käynti ja syksyllä mah-
dollisuuksien mukaan metsäkanalin-
tujen metsästys seisovan lintukoiran 
kanssa. 

Piia

Sain proviisorin paperit keväällä 
2005. Valmistumisen jälkeen pidin 
välivuoden yliopistolta, reissasin ka-
vereiden kanssa maailmalla ja tein 
apteekkikeikkaa muun muassa Le-
villä ja Rukalla. Yliopistolle palasin 
syksyllä 2006. Olen ollut mukana 
useammassa eri tutkimusprojektis-
sa, jotka käsittelevät muun muassa 
statiinien, triptaanien ja geriatrisen 
arvioinnin kustannusvaikuttavuutta. 
Tutkimuksen lisäksi työhöni kuuluu 
opetusta lähinnä lääketaloustiedet-
tä käsittelevillä kursseilla. Apteekki-
osaamista olen ylläpitänyt tekemällä 
kerran vuodessa kuukauden apteek-
kikeikan Lapissa. 

Tämän Dilutuksen ilmestyessä olen 
töissä Yorkin yliopistossa, terveysta-
loustieteen keskuksessa (The Centre 
for Health Economics). CHE on yksi 
kansainvälisesti tunnetuimmista ja 
arvostetuimmista oman alansa ope-
tus- ja tutkimusyksiköistä. Täältä 
Yorkista onkin tavoitteena tuoda ke-
väällä 2010 mukanani Kuopioon pal-
jon menetelmäoppia ja uusia tutki-
musideoita. York on minulle kolmas 
kerta vaihdossa. Keväällä 2003 tein 
toisen harjoitteluni Barcelonassa 
sairaala-apteekissa ja syksyn 2004 
kirjoittelin gradua Kööpenhaminas-
sa. Vapaa-ajan harrastuksiini kuulu-
vat jumpat, jooga ja talvisin lautai-
lu.  

Timo

Valmistuin proviisoriksi vuonna 2005 
ja aloitin väitöskirjan tekemisen 
sosiaalifarmasian laitoksella vuon-
na 2006. Tätä ennen olen työsken-
nellyt satunnaisesti lääketukussa ja 
apteekissa. Vuonna 2008 sain vii-
meisteltyä kauppatieteen maisterin 
opinnot, jotka olivat jääneet muun 
toiminnan jalkoihin. Sosiaalifarma-
sian laitoksella olen pääsääntöisesti 

työskennellyt tutkijana. Väitöskir-
jatutkimukseni käsittelee uusien 
syöpälääkkeiden kustannusvaikutta-
vuutta ja niiden käyttöönoton bud-
jettivaikutusta. Tutkimukseni kautta 
olen saanut tehdä yhteistyötä niin 
lääketeollisuuden kuin viranomais-
tahojenkin kanssa, mikä on avarta-
nut näkemystäni myös käytännön 
kannalta.

Viimeisten vuosien aikana pääasi-
allinen liikuntaharrastus on ollut 
taekwondo, jota voi harjoitella näp-
pärästi Kuopion yliopiston omassa 
seurassa. Kotona aikani menee pää-
sääntöisesti Onni-pojan (1,5v) kans-
sa puuhasteluun.

Juha

Olen aloittanut työskentelyn sosiaa-
lifarmasian laitoksella jo loppuvuo-
desta 2001. Minulla oli tuolloin onni 
päästä mukaan tutkijaksi poikkitie-
teelliseen kipututkimusryhmään. 
Väitöskirjani käsitteli kivun yleisyyt-
tä, kivun hoitoa ja kipulääkkeiden 
käyttöä.

Vuoden 2007 alusta olen toiminut 
virassa, jonka nimi on kenties pisin 
kaikista yliopiston titteleistä: lääke-
epidemiologian ja lääketaloustie-
teen yliassistentti. Työn keskeisin 
sisältö opetuksen lisäksi on useiden 
eri opintojaksojen johtajana toimi-
minen. Käytännössä tämä tarkoittaa 
kurssien suunnittelua, vierailevien 
luennoitsijoiden aikataulujen sovit-
telemista ja muuta koordinointia, 
tenttien laatimista ja tarkastamis-
ta sekä tiedonkulusta huolehtimis-
ta. Opetustehtävien lomassa yritän 
löytää aikaa myös tutkimuksen te-
kemiseen ryhmän muiden jäsenten 
kanssa.

Vapaa-aikani jakautuu lumitilanteen 
mukaan kahteen päälajiin. Vuoden 
lumeton aika sisältää paljon juokse-
mista ja huipentuu syksyisin 42,195 
kilometrin hölkkään. Lumitykkien 
käynnistymisestä vappuun saakka 
suuri osa ajasta kuluu lumilaudan 
päällä. Viime kaudella kertyi tasan 
50 laskupäivää. Toivottavasti tuleva-
kin kausi on runsasluminen.
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Alankomaiden pohjoisosassa si-
jaitseva Groningen on opiskeli-
joiden valtaama 180 000 asuk-

kaan kaupunki. Kaupunki on kaunis. 
Kanaaleja on enemmän kuin matka-
oppaissa ja talot ovat siroja, pienistä 
tiilistä tehtyjä sekä harjakattoisia. 
Ovet ovat huvittavan pieniä ottaen 
huomioon, että hollantilaiset ovat 
maailman suurin kansa ja groninge-
nilaiset Hollannin kookkaimpia. 

Pyörä on ainut kulkuneuvo, jolla mi-
hinkään junan lisäksi kannattaa läh-
teä. Lukko vaan on parempi olla pak-

sua ketjua, jos aikoo polkea myös 
kotiin päin. Pyöräilijöille on varattu 
oma väylänsä joka paikassa. Vaikka 
pyörä onkin ehdottomasti kätevin 
kulkuväline, liikennejärjestelyistä 
johtuen aamuruuhkassa joutuu sei-
soskelemaan liikennevaloissa puolet 
matka-ajasta. Ja kun valo vihdoin 
vaihtuu, tulee tosiaan ikävä kypärää 
(sellaisiahan ei ole kellään). Neljästä 
eri suunnasta tulee pyöriä, skootte-
reita ja kaikkia mahdollisia mootto-
roituja ja moottoroimattomia pyörän 
variaatioita. Yritin usein päästä joko 
jonon ensimmäiseksi alta pois tai 
sitten jättäytyä hännille ja sukkuloi-
da risteyksen läpi, kun muut olivat 
menneet. Luullakseni sääntönä saat-
taisi olla oikealta tulevan etuoikeus, 

Erikoistyö Hollannissa, 
Groningenissa

mutta siitä en 
saanut täyt-
tä varmuutta. 
Ajotapoja kun 
on yhtä mon-
ta kuin pyöriä 
kaupungissa, 
ja se luku on 
kuusinumeroi-
nen.

Kieliongelmaa Groningenissa ei tule, 
mikäli englanti luistaa. Englannil-
la pärjää ihan joka paikassa, paitsi 
ruokakaupan kassat eivät jostain 
syystä halua puhua muuta kuin hol-
lantia. Onneksi ostosten summa 
näkyy kassakoneessa.  Hollannin 
flaamin ymmärtäminen on sitten jo 
vaikeampaa. Puhumaan sitä oppii, 
kun korauttaa kurkkuärrän jokaisen 
g-kirjaimen kohdalle. Hollannin flaa-
mi ja Belgian flaami ovat virallisesti 
samoja kieliä. Vuosittain televisiossa 
kuulemma järjestetään kilpailu siitä, 
kumpi käyttävät kieltä oikeammin. 
Belgialaiset voittavat lähes aina. 
Kysyin paikallisilta, kuinka hyvin he 
käytännössä ymmärtävät toisiaan. 
Aksentti poikkeaa merkittävästi ja 

toisinaan jopa toisen ymmärtämises-
sä saattaa olla ongelmia. Häkellyttä-
viä tilanteita aiheuttaa samojen sa-
nojen käyttö Belgiassa ja Hollannissa 
eri merkityksissä. Esimerkiksi sana, 
jota Belgiassa käytetään kauniista, 
tarkoittaa Hollannissa suihkussa käy-
mistä. Kaverini oli Belgiassa työmat-
kalla kovasti ihmetellyt, miksi seu-
rueeseen kuuluvan miehen vaimon 
suihkussa käynnistä oli puhuttu niin 
ahkerasti. 

Normaalista kurssiopiskelusta en 
osaa paljoa kertoa, sillä tein Gronin-
genin yliopistossa graduun liittyvää 
erikoistyötä. Farmasian teknologian 
laitoksen porukka oli mukavaa ja 
kansainvälistä. Paikallisten lisäksi 

Tuulimylly, jota vapaaehtoiset 
pitivät toiminnassa

Yliopiston päärakennus

Kanaali asuntolaivoineen
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väkeä oli mm. Indonesiasta, Viet-
namista, Intiasta ja Zimbabwesta. 
Ulkomaalaisiin on siis totuttu ja po-
rukkaan on helppo päästä mukaan. 
Oma ohjaajani oli thaimaalainen, 
mikä antoi pienen lisämausteen te-
kemiseen. Opin siis paitsi euroop-
palaisille, myös aasialaisille työta-
voille. Onneksi tutkimuksen säännöt 
ovat samat ympäri maailmaa. Tapa 
tehdä asiat kuitenkin vaihtelee. 
Laitos, erityisesti inhalaatioryhmä, 
tekee paljon yhteistyötä keskieu-
rooppalaisten lääkeyritysten kanssa, 
ja palasten loksahtaessa kohdalleen 
paikka on myös oiva kontaktien luo-
miseen, mikäli teollisuus kiinnostaa.

Opiskelun ohella piti toki tutustua 
opiskelija-asuntolan asukkaisiin ja 
kaupungin yöelämään. Yöelämä on 
vilkasta, mikä johtunee valtaisasta 
opiskelijoiden määrästä. Kisakunto 
ei kestänyt kertaakaan juhlia pilk-
kuun asti. Pilkku nimittäin tulee sii-
nä vaiheessa, kun väki häviää tans-
silattialta. Ravintoloiden aukiololle 
ei ole rajoituksia ja ne ovat auki 
niin pitkään kun asiakkaat viihtyvät. 
Yleensä aamukahdeksalta ehdotel-
laan paikan vaihtoa, jos joku vielä 
jaksaa jatkaa. Jos eksytte joskus 
Groningeniin, suosittelen ehdotto-
masti joko kahvitaukoa tai yöelämää 
Drie Gezusters –nimisessä ravintolas-

sa: upea paikka kirjastohuoneineen, 
junavaunuineen sekä alppitaloi-
neen.

Muitakin tapoja viettää vapaa-aikaa 
löytyy. Kanaaleista voi vuokrata 
kanootteja ja tutustua kaupunkiin 
vesiltä käsin. Pienellä liikuntamak-
sulla pääsee mukaan yliopiston lii-
kuntatoimintaan, joka sisältää mm. 
kursseja ja erilaisia joukkuelajeja. 
Kaupungista löytyy myös kulttuuria 
siitä pitäville. Matkustaminen on 
helppoa. Junamatka Amsterdamiin 
kestää noin kaksi ja puoli tuntia ja 
Saksan Bremeniin saman verran. Mi-

käli mielii halvalla (n. 60 euroa) Pa-
riisiin tai muihin suuriin kaupunkei-
hin, kannattaa junaliput varata noin 
kolme kuukautta etuajassa, jolloin 
junista löytyy vielä rajoitettu määrä 
alennuspaikkoja. Niitä voi saada tosi 
halvalla!

Neljän kuukauden reissusta jäi kä-
teen paljon kontakteja maailmalle, 
kokemuksia ja elämyksiä: toiset kas-
vattavat, toiset ovat ihania muistoja, 
mutta kaikki kantavat eteenpäin.

Suvi Hämäläinen Pr n

Kanaali

Ihanat, uudet fuksimme ovat las-
keutuneet Kuopijjoon, Savon sy-
dämeen. Mitenkäs muuten me 

vanhemmat opiskelijat osaisimme 
auttaa, kuin viemällä heidät baariin - 
mieluiten vielä hyvään sellaiseen. Jo-
ten viimevuotisia perinteitä kunni-
oittaen Henry´s Pubissa kohdattiin 
jälleen uskomaton määrä uusia ja 
vanhoja farmasistin alkuja. Jonot 
kiemurtelivat Kauppakadulle asti, 
mutta kaikki selvisivät sisään ja 
saivat vielä suun kostukettakin. Illan 
ideahan on sekä tutustua toisiin opis-
kelijoihin että myös eri tahoihin far-
masian alalla. Lavalla kävivät esiin-
tymässä Fortiksen hallitus, SFaO, 2. 
vuoden toimikunta ja Dilutus. Myös 
komeat Fa-Gotsimme täyttivät koko 

lavan värikkäine pipoineen. Toivot-
tavasti Fa-Gotsien esittelyn jälkeen 
joku vielä uskaltautui rekryiltaan-
kin…

Ilta oli kuitenkin varsin mukava ja 
lämminhenkinen, tuutorryhmät sai-
vat tutustuttua toisiinsa ja suun-
niteltua seuraavan päivän kaupun-

kisuunnistusta. Yhdeksän aikaan 
avattiin ovet kaikille halukkaille, 
jolloin sisään valui vielä lisää farma-
sisteja. Jotkut nauttivat tarjoilusta 
hieman enemmän ja jotkut sääste-
livät seuraavaan päivään (kaupunki-
suunnistukseen), josta kerrotaankin 
toisessa tarinassa lisää. Ilta jatkui 
joidenkin osalta kovinkin myö-
hään, joidenkin osalta se päättyi 
liian varhain. Hauskaa oli, toivot-

tavasti ensi vuonna perinne jatkuu. 
Kiitos Henry´s Pubille, kaikille esiin-
tyjille ja paikalle saapuneille fuk-
seille! 

Mirkka Järvelä

Fortiksen fuxi-ilta Henry`s Pubissa 1.9.

perinteitä kun-
nioittaen Henry´s Pubissa 

kohdattiin jälleen uskomaton 
määrä uusia ja vanhoja far-

masistin alkuja
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useampikin. Varjorastilla nähtiin hu-
hujen mukaan ainakin tyttöpainia ja 
nylkytystä musiikin tahdissa. Hyvästä 
kelistä johtuen väkeä oli paljon liik-
keellä, mutta rastin fuksipuhdistuman 
kapasiteetti ei ylittynyt, joten jonojen 
määrä ei kasvanut toksiselle tasolle. 
Rastin jälkeen meno jatkui rai-rai-
rai-railakkaasti Puijonsarvi Nightissa 
(kavereiden kesken Puikkarissa) niillä, 
jotka sinne asti kykenivät. Aamun ensi 
tunteina väsyneet juhlijat raahautui-
vat kukin taholleen, ketkä kotiin, ket-
kä sillan alle ja jotkut intoa puhkuen 
luennoille. Tänäkin vuonna kaupunki-
suunnistus päräytti lukuvuoden käyn-
tiin kuin miljoona, miljoona, miljoona 
ruusuuuaaaaah!

Tarinan tarjoilivat Arto Puranen ja 
Ville Valkonen. Lämpimät kiitokset 

myös M to the O to the jalalle, joka 
toimi ehtymättömän inspiraation läh-
teenä (ainakin kieliopillisen tulkinnan 

puolesta).

Kaupunkisuunnistus lähti kerran-
kin poikkeuksellisesti käyntiin 
siten, että aurinko paistoi lähes 

pilvettömältä taivaalta. Syksyinen 
päivä kääntyi iltapäiväksi, kun iloiset 
vesselit kokoontuivat Lukemalle jän-
nittynein tuntemuksin odottamaan 
suunnistuksen lähtölaukausta.  Paikal-
la oli monennäköistä ja kokoista asu-
kokonaisuutta, sekä suorittajaa, jotka 
saivat kantaakseen tuutoreidensa luo-
vuttamat iki-ihanat ja mitä ihmeelli-
simmät viestikapulat. Asujen teemana 
tutut ja turvalliset folio ja jätesäkit 
olivat jälleen kerran suosion kohteena, 
mutta nähtiinpä mukana niin labratak-
keja kantavia tohtori sykeröitä, puska-
jusseja, kalsarikänniläisiä, marianneja 
kuin sukkahoususankareitakin. Hieman 
ennen starttia tuutorit poistuivat ta-
kavasemmalle viimeistelemään rastit 
kisakuntoon. 

Tänä vuonna Fortiksen rasti löytyi Snel-
mannin puistosta, jossa harmillisesti 
suihkulähde oli hieman tavanomaista 
kuivahkommassa kuosissa. Fortiksen 
rastin aiheena oli tällä kertaa panto-
miimi-alias, missä tarkoituksena oli 
selittää erilaisia asioita sanattoman il-
maisun keinoin muun ryhmän pyrkiessä 
epätoivoisesti arvaamaan esitettävää 

sanaa. Pisteitä jaettiin sekä arvatuista 
sanoista että tyylistä. Lisäksi paikalla 
oli SUPERsäkki, josta löytyi SUPER-

bonussanoja (kuten esimerkiksi noin 
viikko sitten epäviralliseen 
Euroopan Farmakopeaan 
hyväksytty lääkemuoto, 
rektaaliporetabletti), jois-
ta SUPERrohkeat esittäjät 
saattoivat ansaita SUPER-
pisteitä! SUPERsäkistä löy-
tyi myös sanojen lisäksi 
mm. hernekeittoa, siirap-
pia, olutta, sipulikeittoa, 
jauhoja ja kaikenlaista 
muuta mukavaa, mitä SU-
PERrohkeat fuksit saivat 
haistella koko loppuillan 
(tai -viikon). Paikalla oli 
myös tuttuun ja ”turvalli-
seen” tapaan Fa-Gotsien 
varjorasti, tai oikeastaan 

Kaupunkisuunnistus 2.9.2009
Tänän vuonna Fortiksen rastilla oli paljon poruk-
ka, mutta niin oli m y ö s  r a s t e j a . Tässä kaksi nä-
kökulmaa rastien pitäjiltä. Sekä viralliselta että 
Fa-Gotsien varjorastilta.

Tyttöpaini oli yksi Fa-Gotsien varjo-
rasti. Ja suosittu sellainen :D

Tyttöpainia tuomitsemaan saapui ankara, mutta 
tasapuolinen tuomari Mr. Muai Thai suoraan Thai-
maasta.

Hawaiji!!! Älä pure mun ananasta!

Keppi reikään - ei ollut niin 
helppoa miltä näyttää, kun kä-
siä ei saanut käyttää apuna.
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Pitäähän tämänkin tarinan loppua 
opettavaisesti, joten muistakaa rak-
kaat fuksit, että rektaaliporetabletista 
ei EFL:n tentissä pisteitä heru!

Elisa Holm, Meeri Rissanen, 
Johanna Kärkkäinen 

ja Mirva Härkönen

Kaupunkisuunnistus 2.9.2009

”Panovyö?”, ”Runkata?”, 
”Kortsu!”, ”Joo, oikein!” 
kuului Fortiksen rastilta 

Snellmanin puistosta keskiviikkoilta-
na 2.9. Kyseessähän oli tietenkin jo-
kavuotinen kaupunkisuunnistus. Tänä 
vuonna Fortiksen rastilla fuksit pääsi-
vät testaamaan pantomiimikykyjään. 
Aliaksen tyyppisessä tehtävässä piti 
näytellen ja äänitehosteita käyttä-

en esittää niin farmasiaan kuin vähän 
muuhunkin liittyviä sanoja. 

Rohkeimmat uskaltautuivat hakemaan 
spesiaalisanoja mönjäpussista, jonka 
sisältö jäi pahanhajuiseksi arvoituk-
seksi. Näitä spesiaalisanoja olivat mm. 
utarehuuhde ja erityisen hankalaksi 
osoittautunut rektaaliporetabletti. Sen 
sijaan nenätamponin esittäminen sujui 
fukseilta yllättävän hyvin! Myös taval-
lisissa sanoissa riitti haastetta. Tällai-
sia olivat esimerkiksi kapselointikone, 
liukuvoide ja napanuoran katkaisu. 
Erityistä hauskuutta rastilla tuottivat 
erilaiset näkemykset sanoista ja eläy-
tyminen suoritukseen: kun joku makaa 
maassa ketarat levällään, ei heti en-
simmäisenä tule mieleen kampa!

Perinteiden vastaisesti ilma suosi uu-
sia fukseja, mikä mahdollisti pukeutu-
misen muuhunkin kuin jätesäkkeihin. 
Rasteilla kävi prinsessoja, vankikarku-
reita sekä trikoo- ja Havaiji-teemaan 
pukeutuneita. Fuksit olivat myös hyvin 
tietoisia lämpimästä ilmasta ja piti-

vät huolen rastin 
pitäjien nestey-
tyksestä. Nestettä 
kaadettiin suoraan 
kurkkuun jopa kes-
ken lauseen. Näl-
käkään ei päässyt 
yllättämään, koska 
tarjolla oli myös 
piparia ja muuta 
pikkumakeaa. On-
neksi suorituspis-
teitä oli useampia, 
ettei rastin pitäjiä 
ruvennut hapotta-
maan liikaa.

Tänän vuonna Fortiksen rastilla oli paljon poruk-
ka, mutta niin oli m y ö s  r a s t e j a . Tässä kaksi nä-
kökulmaa rastien pitäjiltä. Sekä viralliselta että 
Fa-Gotsien varjorastilta.

Hemmo ja Hemmon enkelit. Toisilla vain on...

”Rektaaliporetabletti... Mites mä tän 
pantomiimilla esitän?!?”

Välillä oli hyvä tankata myös kiinte-
ää evästä.

Kypärä ei ollut ollenkaan pa-
hitteeksi tyttöpainissa.

Porukkaa oli kuin pipoa ja 
perinteisten jätesäkkien ja 
folion lisäksi nähtiin myös 

kekseliäitä vaateparsia.



16 Dilutus 03/2009

Dilutus-ura?   Ilmoitushankkija -08–09.
Ilmoitushankkijan vastuut?   Ilmoitushankkija huolehtii nimikkeensä mukaisesti lehdissä ole-
vista ilmoituksista, joista saaduilla tuloilla Dilutus rahoitetaan. Ilmoitushankkijan ensimmäi-
nen (ja ehkä tärkein) tehtävä on alkuvuodesta löytää ne yritykset, jotka ovat halukkaita 
yhteistyöhön. Loppuvuosi kuluukin lähinnä ilmoitusaineistojen metsästyksen, laskutusten ja 
deadlineista muistuttelujen parissa. Myös uusia firmoja voi vielä pitkin vuotta yrittää saada 
mukaan. Ilmoitushankkija hoitaa tilitoimiston kautta mainosten laskutusta sekä seuraa yhdes-
sä päätoimittajan kanssa Dilutuksen rahatilannetta.
Mitä olet tykännyt?   Olen ollut tyytyväinen siihen, että ilmoitushankkijalla on vapaat kä-
det tehtävänsä hoitamisessa. Saan itse päättää, mitä teen, miten haluan hommat tehdä, ja 
ennen kaikkea, milloin minulla on aikaa tälle hommalle – kunhan rahaa vain tulee tarpeeksi. 
Tätä tehtävää helpottamaan sain alussa hyvät ohjeet, joiden perusteella pääsin hyvin alkuun. 
Homman hyvistä puolista puhuttaessa ei tietenkään sovi unohtaa pienenpientä osuutta, jonka 
ilmoitushankkija saa hankkimistaan mainostuloista pitää itsellään…
Mukana myös?    FO-Kuopion hallituksessa toista vuotta, aiemmin jäsensihteerinä ja tänä 
vuonna sihteerinä.
Kuka, mitä, hä?   Olen kotoisin Taipalsaarelta, joka on pieni kunta Kaakkois-Suomessa. Savo-
laistuin syksyllä 2005, ja (harvinaista kyllä) asun vieläkin samassa osoitteessa kuin opiskelun 
aloittaessani. Porukka kotona on tosin vaihtunut lapsuudenystävä-kämppiksestä avomieheen 
ja kahteen koiraan.
Valmistuakin pitäisi?   Kerran jo valmistuin, eli keväällä 2008 farmaseutiksi. Nyt mennään 
rennolla aikataululla, joten ohjeellisesta proviisoriksi valmistumisajasta (toukokuu 2010) val-
mistumiseni siirtyy vielä puoli vuotta tai vuoden eteenpäin.
     Knoppitieto?   Olen vain kerran elämässäni käynyt Oulua 
          pohjoisempana.

Dilutus-ura?   Epävirallinen kirjoittelija lukuvuonna -07-08, päätoimittaja -08-09.
Päätoimittajan vastuut?   Päätoimittajan vastuulla Dilutuksessa on:
-suunnitella seuraavan lehden sisältö ja katsoa, että kaikille jutuille löytyy kirjoittaja.
-lehden sensurointi, eli kaikki lähetetty materiaali pitää lukea läpi ja poistaa asiattomuudet.
-juttujen karhuaminen kirjoittajilta deadlinen lähestyessä. 
-tehdä taittajalle ohje, jonka mukaan tulleet jutut taitetaan. 
-koevedoksen tarkastaminen ennen lehden painoa, jotta kaikki jutut ja mainokset varmasti 
löytyvät lehdestä.
-valmiin lehden mainostus ja postitus tilaajille. 
-muun toimituskunnan potkiminen hommiensa pariin, ja yleisesti toimituskunnan pitäminen 
ajan tasalla. 
-sokerina pohjalla vielä se pääkirjoituksen kirjoittaminen.
Mitä olet tykännyt?   Alkuun kaikki vaikutti kaoottiselta, mutta edellisen päätoimittajan hy-
villä ohjeilla homma lähti reippaasti käyntiin. Suurin työ lienee tuo valmiiden lehtien postitus, 
mutta senhän voisi tarvittaessa nakittaa vaikka eteenpäin. Eniten töitä päätoimittajalla on 
juuri deadlinen lähettyvillä, viikko ennen sitä ja sen jälkeen. Ehdottomasti kannatti lähteä 
mukaan tähän hommaan, sillä tässä sai vähän uutta perspektiiviä näihinkin juttuihin ja onhan 
se kiva lisä CV:ssa: päätoimittaja!
Mukana myös?   Oman vuosikurssin toimikunnassa (haalarivastaava).
Kuka, mitä, hä?   Lempäälästä muutin Kuopioon 2007, nykyisin virallisesti tamperelainen avo-
kin ja lemmikkieläinten (pupu ja leopardigekko) odottaessa Tampereella. Olen kuulunut aina 
joukon nuorimpiin ollen vm. -88. 
Valmistuakin pitäisi?   Tavoitteena toukokuu 2010, eli vähiin käy ennen kuin loppuu!
     Knoppitieto?   Pystyin ennen nuolemaan kyynärpäätäni 
 (aktiiviurheilun jäätyä kyky menetetty).

Oikolukija, 
Marketta Hakkarainen, Pr3

Päätoimittaja,     Liisi Rajala, Fa3
Ilmoitushankkija, 

Jutta Lehtonen, Pr5

Dilutus-ura?   Oikolukija lukuvuonna -08-09. Satunnaisesti jotain pientä on 
tullut kirjoiteltuakin opiskeluvuosien aikana.
Oikolukijan vastuut?   Oikolukijan vastuu sinänsä ei ole suuren suuri. Lehti 
päätyy kyllä painoon ilman allekirjoittaneen syyniäkin ja toisinaan osa dead-
linen jälkeen tulleista jutuista ei aikataulusyistä enää oikolukijalle ehdikään. 
Toimenkuvaan kuuluu pahimpien typojen ja kielioppivirheiden korjaaminen 
jutuista, muuttamatta kuitenkaan niiden alkuperäistä henkeä.
Mitä olet tykännyt?   Homma poikkeaa aiemmista oikolukukokemuksista suh-
teellisen paljon, koska joukossa on runsaasti erittäin vapaamuotoisia kirjoi-
tuksia. Ihan mielenkiintoista on kuitenkin ollut: peruskielioppi pysyy asteen 
tuoreempana omassa muistissa ja mukava toimituskunta tekee hommasta lep-
poisan joustavaa. 
Mukana myös?   Oman vuosikurssin toimikunnassa (Pr3-emäntä).
Kuka, mitä, hä?   Muutin Länsi-Suomesta, Paneliasta, Kuopioon opiskelemaan 
2007. Paperilla nykyisin euralainen - kiitos kuntaliitoksen - muttei koskaan 
kuopiolainen. Kotona odottelee 13-vuotias koiravanhus, Hoffe. Liisin tapaan 
edustan helmeilevää vuosikertaa -88. 
Valmistuakin pitäisi?   Kesällä 2010 farmaseutiksi, todennäköisesti hieman jäl-
kijunassa helmikuisen Englannin matkan seurauksena, mutta mitäpä pienistä. 
Proviisoriksi pitäisi alustavan arvion mukaan valmistua 2012. 
Knoppitieto?   Kirjoitin ylioppilaaksi vuonna 2007 tiettävästi 
    Suomen sen hetken pienimmästä lukiosta. 
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Dilutus-ura?   Epävirallinen kirjoittelija lukuvuonna -07-08, päätoimittaja -08-09.
Päätoimittajan vastuut?   Päätoimittajan vastuulla Dilutuksessa on:
-suunnitella seuraavan lehden sisältö ja katsoa, että kaikille jutuille löytyy kirjoittaja.
-lehden sensurointi, eli kaikki lähetetty materiaali pitää lukea läpi ja poistaa asiattomuudet.
-juttujen karhuaminen kirjoittajilta deadlinen lähestyessä. 
-tehdä taittajalle ohje, jonka mukaan tulleet jutut taitetaan. 
-koevedoksen tarkastaminen ennen lehden painoa, jotta kaikki jutut ja mainokset varmasti 
löytyvät lehdestä.
-valmiin lehden mainostus ja postitus tilaajille. 
-muun toimituskunnan potkiminen hommiensa pariin, ja yleisesti toimituskunnan pitäminen 
ajan tasalla. 
-sokerina pohjalla vielä se pääkirjoituksen kirjoittaminen.
Mitä olet tykännyt?   Alkuun kaikki vaikutti kaoottiselta, mutta edellisen päätoimittajan hy-
villä ohjeilla homma lähti reippaasti käyntiin. Suurin työ lienee tuo valmiiden lehtien postitus, 
mutta senhän voisi tarvittaessa nakittaa vaikka eteenpäin. Eniten töitä päätoimittajalla on 
juuri deadlinen lähettyvillä, viikko ennen sitä ja sen jälkeen. Ehdottomasti kannatti lähteä 
mukaan tähän hommaan, sillä tässä sai vähän uutta perspektiiviä näihinkin juttuihin ja onhan 
se kiva lisä CV:ssa: päätoimittaja!
Mukana myös?   Oman vuosikurssin toimikunnassa (haalarivastaava).
Kuka, mitä, hä?   Lempäälästä muutin Kuopioon 2007, nykyisin virallisesti tamperelainen avo-
kin ja lemmikkieläinten (pupu ja leopardigekko) odottaessa Tampereella. Olen kuulunut aina 
joukon nuorimpiin ollen vm. -88. 
Valmistuakin pitäisi?   Tavoitteena toukokuu 2010, eli vähiin käy ennen kuin loppuu!
     Knoppitieto?   Pystyin ennen nuolemaan kyynärpäätäni 
 (aktiiviurheilun jäätyä kyky menetetty).

Päätoimittaja,     Liisi Rajala, Fa3

Toimittaja, 
Outi Pulliainen, Pr4

Taittaja, 
Markus Lumipuu, Pr3

Dilutus-ura?   Aktiivinen kirjoittelija lukuvuonna -07-08, toimittaja -08-
09.
Toimittajan hommat?   Toimittajan tärkein homma on kirjoittaa kaik-
ki ne jutut, jotka päätoimittaja tahtoo. Toimittaja keksii myös oma-
aloitteisesti juttujen aiheita. Toimittajan on hyvä ottaa aktiivisesti osaa 
tapahtumiin, jotta pystyy tarvittaessa kirjoittamaan niistä jutun, jos 
muita halukkaita ei löydy.
Mitä olet tykännyt?   Kaikista vaikeinta on muistaa Dilutuksen deadli-
ne ja kirjoittaa tarvittavat jutut ennen sitä. Fiksu toimittaja kirjoitte-
lisi varmasti juttuja myös varastoon sitä mukaa, kun niitä keksii, jottei 
kaikkea tarvitsisi kirjoittaa viimetingassa. Koska kirjoittaminen on kivaa, 
myös toimittajana on kiva touhuta. Työtaakka ei päätä huimaa, yleensä 
toimittajalta tulee lehteen yhdestä viiteen juttua. Kohtuullinen oikein-
kirjoitustaito ja normaali sanavarasto riittävät toimittajan henkiseksi 
pääomaksi.
Mukana myös?   Oman vuosikurssin toimikunnassa (proviisoriemäntä) 
sekä Fortiksen hallituksessa (emäntä).
Kuka, mitä, hä?   Monen mutkan kautta muutin Kuopioon viime vuositu-
hannella, hankin hitaasti kiiruhtaen filosofian maisterin tittelin ja siinä 
sivussa myös perheen. Sittemmin päädyin opiskelemaan farmasiaa. Vuo-
simalli on joko -78 tai -87, kumpikin kelpaa.
Valmistuakin pitäisi?   Kuulemma pitäisi. Tavoitteeksikin sen voisi 
   ottaa.
         Knoppitieto?   Pystyn edelleen nuolemaan nännejäni.

             Dilutus-ura?   Taittaja 09-.
    Taittajan vastuut?   Kun päätoimittaja on toimittanut taittosuunnitelman, aletaan som-
mitella (toivottavasti ajoissa) deadlineksi saapuneet materiaalit halutuille sivuille. Taittajan 
vastuulle kuuluu myös:
-tekstien, kuvien ja mainosten oikeille paikoilleen sijoittaminen. 
-tarvittaessa konsultoida muutoksista päätoimittajaa ja toteuttaa ne. 
-pitää huolta siitä, että lehdessä on varmasti oikoluettu teksti ja oikeat kuvat. 
-usein keksiä kuvatekstit, vaikkei niistä mitään hajua olisikaan. ;)
-yrittää pitää visuaalinen ilme yhtenäisenä, mutta mielenkiintoisena. 
-valita fontit, koettaa saada kuvat näyttämään oikeasti joltakin painettuna ja saada lehti 
näyttämään houkuttelevalta. 
-toimittaa lehti ajoissa painoon. 
Eli yksinkertaisesti taittaja toteuttaa päätoimittajan vision kulloisestakin lehdestä noin viikon 
rutistuksina neljä kertaa vuodessa. 
Mitä olet tykännyt?   Tykkään väsäillä kaikenlaista graafiseen suunnitteluun liittyvää. Lehden 
taitostakin oli kertynyt kokemusta yli vuoden ajalta toimiessani entisessä Kuopion ylioppilas-
lehdessä, Stimuluksessa sivarina 04-05. Niinpä halusin kantaa kokemukseni kortena kekoon 
Dilutuksen toimituskuntaan. Olen saanut aika vapaasti toteuttaa itseäni lehden ulkoasun uu-
distamisessa. Liisin ja muiden kanssa homma on toiminut erityisen hyvin, eli tykännyt olen.
Mukana myös?  Ei missään – ainakaan virallisesti. Moneen soppaan on kyllä lusikka upon-
nut varsinkin Fortiksen ja Fa-Gotsien kanssa... Niin ja jotakuinkin puolet uusista haalarimer-
keistä on allekirjoittaneen käsialaa.
Kuka, mitä, hä?   Paljasjalkainen kuopiolainen, käynyt joskus Vantaallakin. Vaimo, tytär 
(2,5v) ja poika (9kk) toivoisivat isän joskus käyvän kotonakin. Aikaisempina koulutusmeriit-
teinä povarista löytyy muotoilijan (keramiikka) paperit vuodelta 2004. Dillen toimikunnan 
vanhuksista nuorempi vm. -80. Yrittää ehtiä harrastaa bänditoimintaa, elokuvia, hyvää ruokaa 
ja valokuvausta.
Valmistuakin pitäisi?   Farmaseutin paperit helmikuussa 2010 ja proviisoriksi sitten 2012 – 
toivottavasti.
Knoppitieto?   Ottanut vuonna 1999 helmikuun hangilla järven jäällä pienet päiväkännit, syö-
nyt sitten kaksi pizzerian pizzaa putkeen ja mennyt seuraavana aamuna ylioppilaskirjoitusten 
reaalin kokeeseen – tuloksena pistettä vaille E.
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Suomen Farmasialiitto on vahvistanut suosituksensa farmasian opiskelijoiden ohjepalkoiksi 
opiskelijoiden tilapäisansioita varten. Ohjepalkkojen tarkoituksena on helpottaa sekä 
opiskelijoita että työnantajia palkkatason määrittelyssä. Työnantajat ovat pääsääntöisesti 
maksaneet opiskelijoille tilapäistöistä vähintään liiton suositusten mukaisen palkan. 

Farmaseutiksi tai proviisoriksi opiskelevat 

 

 Kuukausipalkka Tuntipalkka 
1. vuotta opiskelevat 1 568 € / kk 9,80 € / h 
   
2. vuotta opiskelevat 1 793 € / kk 11,20 € / h 
   
3. vuotta opiskelevat - ei vielä farmaseutin oikeuksia 2 016 € / kk 12,60 € / h 
   
 

Proviisoriksi opintojaan jatkavat laillistetut farmaseutit 

 

 Kuukausipalkka Tuntipalkka 
4. vuotta opiskelevat 2 765 € / kk 17,28 € / h 
   
5. vuotta opiskelevat - ei vielä valmistunut proviisoriksi 3 090 € / kk 19,31 € / h 
   

Oheiset suositukset ovat voimassa 1.9.2009 alkaen. 

Opiskeluun liittyvässä harjoittelussa maksetaan vähintään farmaseuttisen henkilöstön 
työehtosopimuksessa sovittua harjoitteluajan palkkaa eli 1 008 € / kk 1.9.2009 - 
30.4.2010 välisellä ajalla (1.9.2009 alkaen yleiskorotus 2,5 %). 

Opiskelijoiden palkkasuositukset 2009–2010
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Joka vuosi uusille proviisoriopis-
kelijoille järjestettävä seik-
kailuilta starttasi taas tänäkin 

vuonna Lukemalta. Kaikki ehtivät 
ajoissa paikalle, sillä linja-auto saa-
pui 20 minuuttia myöhässä. Mielialat 
eivät kuitenkaan kääntyneet las-
kuun, koska opiskelija-asiamies Hen-
ri reagoi tilanteeseen heti ja tarjosi 
patukkaa kaikille halukkaille. Matka 
Rauhalahden seikkailukeskukseen 
kului sekavissa merkeissä Henrin 
fiilistellessä mikrofoniin. Kuulemma 
seikkailuiltaa ei ollut koskaan aikai-

semmin vietetty näin aurinkoisessa 
säässä.

Rauhalahdessa porukka jaettiin kah-
tia: puolet hyppäsi mönkijöiden sel-
kään ja loput lähtivät sotimaan vä-
rikuulilla. Lajien vaihdon yhteydessä 
saapui sitten Henrin tilaama vesisa-
de. Uudet proviisoriopiskelijat eivät 
kuitenkaan ole sokerista tehtyjä! 
Kaikki selvisivät seikkailuosuudesta 
hengissä, ainoastaan mönkijät kärsi-
vät pieniä aineellisia vahinkoja.

Kodalla nälkäisiä seikkailijoita odot-
tivatkin jo herkulliset salaatit sekä 
maukkaat vartaat. Myöskään neste-
puolta ei ollut unohdettu. Aterioin-
nin lomassa esittäytyivät Proviisori-
liiton Kuopion alueen edustajat ja 
FO-Kuopion hallitus. 

Syömisen jälkeen kaikki halukkaat 
siirtyivät saunomaan ja osa eksyi 
uimaan asti. Miesten sauna osoitti 
myös vaarallisuutensa, kun Wihtori 
(nimi muutettu) tippui lauteiden vä-

Proviisoriliiton seikkailuilta 16.9.2009

liin. Takkahuoneessa jatkettiin vir-
vokkeiden nauttimista, minkä ohessa 
tutustuttiin tuleviin kollegoihin. Pian 
koittikin jo lähdön hetki ja linja-auto 
suuntasi kohti yliopistoa. Loppuiltaa 
kuvaa hyvin lause: ”Joillakin vaan 
lirskahti vähän enemmän.”

-Antti Miikki & Tatu Pantsar

Virvokkeita ja tulevia kollegoita.

Ja kohta mönkijät saivat kyytiä - ja 
ehkä vähän kuskitkin.
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Yliopisto-opiskelu on joustavaa 
ja soveltavaa opiskelua. Tämä 
on varmaan useimpien yliopis-

toon hakeutuvien näkemys tulevasta 
koulutuksestaan. Mielessä on kenties 
omien vanhempien tai muiden  su-
kulaisten muistelot omilta opiske-
luajoiltaan sekä lukiossa luotu kuva 
hyvinkin itsenäisestä opiskelusta. 
Monilla aloilla opiskelu onkin melkoi-
sen vapaata, opiskelija kantaa itse 
vastuun lukujärjestyksensä koosta-
misesta sekä siitä, että kaikki tar-
peelliset kurssit tulevat suoritetuksi 
oikeassa järjestyksessä.

On kuitenkin myös aloja, joilla opis-
kelu on säädellympää ja farmasia 
on yksi näistä. Osittain tämä on ym-
märrettävää. Koska pakollisia kurs-
seja on paljon etenkin farmaseutin 
tutkinnossa, ne on sovitettu luku-
järjestykseen siten, että tutkinto 
on mahdollista suorittaa kolmessa 
vuodessa. Lisäksi opiskelua säätelee 
myös apteekkiharjoittelu ensinnä-
kin sen kautta, että tietyt kurssit on 
suoritettava ennen harjoittelua ja 
toisekseen suoraan siten, että har-
joittelu on sijoitettu 2. ja 3. opis-
keluvuoden kevätkuukausille. On 
todennäköisesti helpompaa tarjota 
opiskelijoille suoraan valmista lu-
kujärjestystä sen sijaan, että kaikki 
opiskelijat kasaisivat itse lukujärjes-
tyksensä ja vaikka lopputulos olisikin 
ehkä aika lähellä valmista, kurssien 
ryhmäkoot vaihtelisivat silti jonkin 
verran. Kun opiskelijoita on reilus-
ti yli sata jo yhdellä vuosikurssilla, 
sopivien tilojen löytäminen niin lu-
entoja kuin harjoitustöitäkin varten 
on haasteellista eikä se helpotu, jos 
osanottajamäärät vaihtelevat vuo-
desta toiseen joskus rajustikin. 

Valmis lukujärjestyskään ei saisi silti 
estää vapaata opiskelua. Yliopisto-
opiskelun tulisi oikeastikin sisältää 
mahdollisuuden opiskella joustavas-
ti ja koostaa mielekäs opintokoko-
naisuus yliopiston kurssitarjonnan 

omista kiinnostuksenkohteista. Täl-
lä hetkellä etenkin farmaseutiksi 
opiskelevan on harmillisen vaikeaa 
yrittää muuttaa valmista lukujär-
jestystä ja valmistua silti kolmes-
sa vuodessa. Ylimääräiset opinnot 
venyttävät helposti valmistumisai-
kaa eikä tiedekunnan ulkopuolisten 
opintojaksojen ottamiseen edes juu-
rikaan kannusteta. Toisaalta opinto-
jen viivästyminen syystä tai toisesta 
saattaa turhauttaa etenkin keväällä, 
jolloin tiedekunnan oma kurssitar-
jonta on ymmärrettävästi suppeam-
paa apteekkiharjoitteluista johtuen. 
Proviisoriopiskelijan on vain hiukan 
helpompi mahduttaa myös muita 
opintoja hopsiinsa. Pääainevalin-
nasta riippuen proviisoriopiskelijalla 
on pakollisia opintoja 10,5 opinto-
pisteestä aina 39 opintopisteeseen 
saakka. Tämä tarkoittaa vastaavas-
ti sitä, että valinnaisten kurssien 
määrä vaihtelee 59 opintopisteestä 
25,5 opintopisteeseen. Toki omankin 
tiedekunnan kurssitarjonnasta saa 
koostettua mielekkään kokonaisuu-
den. Olisi kuitenkin hieno asia, jos 
esim. kauppatieteistä kiinnostunut 
opiskelija voisi opiskella soveltaen 
siten, että pakollisten kurssien lisä-
nä opinnot koostuisivatkin pääasias-
sa vaikkapa kauppatieteen perus- tai 
aineopinnoista.

Valitettavan moni opiskelija on tör-
männyt joustamattomuuteen myös 
silloin, kun kyse on ollut oman opis-
kelutahdin määrittämisestä itselle 
mielekkääksi ja sopivaksi. Valtio 
säätelee jo opintojen enimmäiskes-
toa mutta kun opiskelija on halunnut 
suoriutua opinnoistaan keskivertoa 
nopeammin, onkin seinä saattanut 
nousta vastaan. Opettajakunta ei ole 
halunnut joustaa ja neuvotella siinä 
pelossa, että jos yhdelle annetaan 
periksi, joudutaan antamaan kaikil-
le. Olisiko tällaisessa tapauksessa 
kuitenkin syytä tarkastella kriittises-
ti kurssin sisältöä ja ajankohtaa, jos 
kovin moni opiskelija tahtoo opiskel-
la sen mukautetusti? Ja eikö jokais-

ta tilannetta voi harkita tapauskoh-
taisesti? Se, että annetaan yhdelle 
opiskelijalle mahdollisuus suorittaa 
vaikkapa pakollinen harjoitustyöker-
ta kirjallisen esseen tai jonkun muun 
korvaavan työn kautta, ei tarkoita 
sitä, että näin pitäisi toimia kaikki-
en kanssa. Koska yksittäisistä sairas-
poissaoloista ei voi rangaista siten, 
että opiskelija hyllytetään kurssilta, 
joustamattomuus johtaa helposti 
siihen, että opiskelija alkaa miettiä, 
josko “sairastuisi” sopivasti toisen 
kurssin kanssa päällekkäin menevän 
harjoituksen kohdalla, jotta voisi 
suorittaa sittenkin molemmat kurs-
sit suunnitellusti. Tällaisesta voisi 
puolestaan olla seurauksena se, että 
opettajat alkavat vaatia lääkärinto-
distusta jo pienestäkin poissaolos-
ta – mikä puolestaan on melkoinen 
rasite niille, jotka ovat ihan oikeasti 
sairaina.

Hyvin harvoin on kyse siitä, että 
opiskelija haluaisi päästä siitä, mis-
sä aita on matalin vaan pikemminkin 
päinvastoin. Jos opiskelija kokee, 
että resurssit riittävät nopeampaan 
opiskelutahtiin kuin oletusarvoisesti 
esitetään, siitä ei pitäisi rangaista. 
Toki liiallinen kurssien haaliminen voi 
johtaa heikkoon oppimiseen mutta 
sekä farmaseuttien että proviisori-
en valmiiksi räätälöity lukujärjestys 
on kuitenkin sen verran kevyt, että 
se sallii myös ylimääräisiä kursseja. 
Toisin kuin eräs opettaja väitti, esi-
merkiksi proviisorin tutkintoa ei ole 
tarkoitus suorittaa viidessä vuodes-
sa vaan viisi vuotta on se aika, mikä 
keskimäärin menee kyseisen kurssin 
suorittamiseen. Jos jollain riittää 
tarmoa ja tahtoa valmistua nopeam-
minkin, esimerkiksi neljässä vuodes-
sa, sitä ei pitäisi pyrkiä tyrmäämään 
nihkeällä neuvottelukyvyttömyy-
dellä vaan pikemminkin opiskelijaa 
pitäisi kannustaa kokeilemaan rajo-
jaan. Molemminpuolisella keskuste-
luhalulla ja joustovalmiudella myös 
farmasian alalla on mahdollista läh-
teä tavoittelemaan sitä tarunhoh-
toista opiskelun vapautta.  *

Opiskelun vaikeus
Outilla on asiaa:
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Keitto eli soppa on ollut jo vuo-
sisatoja ihmisten tärkeä ener-
gian ja lämmön lähde. Useissa 

maissa keittoa on nautittu eri tavoin 
tarjoiltuna jo hyvin pitkään ja nyky-
ään vielä entistä enemmän. Se so-
veltuu hyvin hienoihin ravintoloihin 
samoin kuin pieniin kuppiloihin.

Nykytutkimusten mukaan keitolla pi-
täisi ravita ihmisiä useammin, koska 
siitä saa paljon tärkeitä ainesosia ih-
misen elimistölle ja jotkut väittävät, 
että se myös auttaisi paranemista 
erilaisista taudeista, koska sen sano-
taan parantavan ihmisen luontaista 
vastustuskykyä.

Keittoa voidaan laittaa erilaisiin asti-
oihin ja kaataa siitä suuhunsa tai vä-
lillä maistaa sen täyteläisiä makuja, 
haistella sen aromeja ja katsoa sen 
upeaa väriä ja siitä päätellä kuinka 
laadukasta keitto on. Tekin olette 
varmasti nauttineet keiton runsaista 
makuelämyksistä ja tehneet valinto-
ja keiton hankkimisen suhteen.

Usein keittoa nautitaan lämmik-
keeksi ja keitto sopiikin erityisesti 
pakkassäillä nautittavaksi. Keittoa 
voidaan siemailla nauttimalla sitä 
pieniä määriä kupista, jos keitto 
on erittäin vahvaa ja siten väkevän 
makuista.  Kuulemani mukaan tätä 
tapaa käytetään erityisesti Venäjäl-
lä. Tiedättehän ne tarinat Siperian 
isoista, laajoista ja kylmistä tasan-
goista, joilla on ikiajat kaadettu 
keittoa alas kurkusta ja joskus myös 
rintamuksille. Siellä minä ainakin 
käyttäisin tätä energian ja lämmön 
lähdettä hyväkseni.  

Eri ruokien tai juomien yhteydessä 
nautitaan usein erilaisia keittoja. 
Lihan seuraksi sopii erilainen soppa 
kuin kalan kanssa nautittava, kun 
taas kanan kanssa voi nauttia mel-
kein mitä vain.  Jos tiedossa on ma-

keita ruokia, on keiton valinnassa 
oltava erityisen tarkka.

Keittoa saa nykyään todella monen 
värisenä. On olemassa punaista ja 
valkoista keittoa; vihreää, kullan 
keltaista, läpinäkyvää ja myös har-
mahtavaa soppaa löytyy. Keittoon 
on myös keksitty lisätä muita nes-
teitä, jotka kohentavat sen makua. 
Soppaa nautitaan usein jonkin toi-
sen substanssin kera, näin korostaen 
sen vivahteikasta aromia. Yksi hyvin 
tunnettu vahvojen keittojen yhtey-
dessä nautittava yhdistelmä on suo-
la ja sitruuna, unohtamatta kaikille 
tuttua purjon upottamista keittoon. 
Yhdistelmiä keksitään tietenkin koko 
ajan lisää ja niitä lieneekin rajatto-
masti. 

Jotkin keitot ovat vieneet tiensä 
melkein lääkkeiksi asti. Tällaisia 
keittoja pidetään useasti maha- tai 
yskänlääkkeinä. Lääketieteessäkin 
ennen käytettiin useasti tällaisia 
keinoja hyväksi. Lääkärit kehotta-
vat potilaitaan pistämään keittoa 
alas kurkustaan useiden sairauksien 
jälkeen. Tähän on kai syynä se, että 
keitto on hyvin nestepitoista ja ra-
vinteikasta ja siten helposti nieltä-
vää ja imeytyvää suhteessa saatujen 
ravinneaineiden määrään.

Keitossa on toki myös varjopuolen-
sa. Kaikille keitto ei sovi, joten sen 
nauttimisessa tulee käyttää harkin-
taa. Keitto saattaa aiheuttaa ma-
hanväänteitä ja yleistä huonovointi-
suutta joko pian nauttimisen jälkeen 
tai seuraavana päivänä. Oikein pa-
hasti epäonnistunut keittoreissu 
saattaa johtaa jopa monen päivän 
heikkoon oloon.  Sopalla länträämi-
nen voi myös aiheuttaa pahennusta, 
etenkin jos sitä harjoittaa julkisissa 
paikoissa, siten aiheuttaen sotkua ja 
epäjärjestystä.

Meidän perheessämme keiton ase-
maa on vaalittu aina ja juhlissamme-
kin on aina soppaa tarjolla. Laskiai-
senviettoon soppa kuuluu tietenkin 
läheisesti, samoin jokavuotisiin puu-
tarhajuhliimme, jossa keiton makua 
ja riittävyyttä on usein kehuttu. 
Lapsille keitto ei usein maistu, joten 
tarjolla on toki myös nuoremmalle 
väelle sopivaa ravintoa. On kuiten-
kin huomattava, että hartaimpiin 
juhlapyhiin ei keiton nauttiminen 
juurikaan kuulu. Joulu ja pääsiäinen 
ovatkin olleet ainakin meidän per-
heessämme keitottomia juhlia. Edes 
veljeni ei ole keittoon näinä pyhinä 
kajonnut.

Joskus ihmisille käy niin huonos-
ti monien keittoreissujen jälkeen, 
että heistä tulee niin sanottuja sop-
pamiehiä. Heille keitto on kaikki 
kaikessa ja se pistää heidän päänsä 
täysin sekaisin. Heillä alkaa men-
nä todellisuuden taju ja he alkavat 
nähdä kummallisia asioita.  Eräästä 
soppamiehestä on jopa tehty tele-
visio-ohjelma, jossa tämä katujen 
kasvatti kutsutaan erilaisiin juhliin 
valmistamaan monenmoisia keittoja 
erilaisin makuvivahtein.

Suurin osa soppamiehistä, edellä 
mainittu mukaaan lukien, nauttii yh-
teiskunnallista hyväksyntää ja pärjää 
oikein hyvin, mutta osalla viehtymys 
soppaan kasvaa turhan suureksi ja 
kaikki aika menee astian ääressä.  
Näistä keittelijöistä saattaa joskus 
jopa kehkeytyä oikeita puistokemis-
tejä, jos keittoilla läträäminen me-
nee pahasti puihin.

Itse en ole kovin suuri keiton ystävä 
enkä siksi oikein tunne keiton syvim-
piä saloja. Ehkäpä te tunnette.

”Kirjoittaja haluaa pysyä 
anonyyminä”
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Keskiviikko, harmaata ja sateista… 
Kastajaisten teemana oli tänä 
vuonna rock ’n’ roll. Mitään muu-

tahan meille fukseille ei ollut kerrottu 
kuin minne pitää kokoontua. ”Jonne-
kin nurmikolle piti kokoontua, mut en 
nyt muista minne.” Päädyimme omalla 
poppoolla Prisman ostoskierroksen jäl-
keen pienelle aloittelupiknikille. On 
hyvä aloitella aikaiseen! Tunti oli liian 
vähän, se on nyt opittu. Kello löi kuusi 
illalla, oikea nurmikkokin löytyi ja yh-
teisleikit pääsivät alkamaan!

Tuutorit olivat keränneet tuttuja yh-
teisleikkejä alkulämmittelyksi: oli hip-
paa, ponileikkiä, viestijuoksua, ihmis-
ketjun purkamista ja lista vain jatkuu 
ja jatkuu. Tekemisen puutetta ei alku-
illasta ollut! Tuutoreiden toiminta ras-
tiryhmien kanssa vaikutti järjestäyty-
neeltä agenttitoiminnalta, puhelin soi 
salaperäisesti ja uusi ryhmä lähetet-
tiin pimeyteen rasteja koluamaan. Oli 
mukavaa, kun tekemistä riitti, mutta 
juomataukoja olisi tarvittu enemmän.

Rasteja oli ripoteltu ympäri kampu-
saluetta. Aloitusrastina oli suosikki 
kautta aikojen: tukkihumala! Naurua 
ja huutoa riitti, kun joukkueet kan-
nustivat toisiaan juoksemaan, no, 
mahdollisimman suoraan. Opastusras-
ti löytyi Lukeman edestä, pelottavan 
läheltä vettä. Kyseessä oli paritehtä-
vä: toiselle laitettiin side silmille ja 
toinen opasti äänellänsä, minne piti 
kulkea. Kukaan ei tietääkseni tippunut 
järveen, joten opastajat olivat hyviä! 
Ryhmähenkeä nostattivatkin sitten 
koko ryhmän pussijuoksu ja toisella 
rastilla bändikilpailu. Jälkimmäisessä 
osa ryhmästä oli soittimia ja osa soit-
tajia.

Viimeinen, mutta ei suinkaan vähäi-
sin, rasti olikin itse kaste! Hieman ih-
metystä ja paljon naurua herättäneet 
kasteen suorittajat olivat pukeutuneet 
laboratoriovaatteisiin ja suojalaseista-
kaan ei ollut puutetta! Kaste oli juh-
lallinen ja arvokas tilaisuus: vakava 
ilme naamalle ja polvilleen kastetta 
vastaanottamaan! Kasteen viimeisteli 
leima otsaan, jonka jälkeen päästiin-
kin itse bilepuolelle Lukemalle! 

Tila oli koristeltu teeman mukaisesti, 
mutta eihän siihen kiinnittänyt paljon 
huomiota, kun oli nähnyt ruokapöy-
dän! Oli salaattia, sipsiä, karkkia… Ja 

Fortiksen kastajaiset 23.9.

Fukseilla oli heti alussa oikea rockmeininki.

Myös vaihtarit kunnioittivat kemuja 
läsnäolollaan KV-tuutoreiden kera.

Antti Ämmä - The rock animal!!!

Aidosta Fortksen kasteesta vastasi-
vat Purtsi, Mojala ja Mr. White.

I fly!!! Perinteinen tukkihumala teki 
tehtävänsä - ihan ilman apujuomiakin.

L                                        l
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viiniä totta kai! Ruuat lautaselle ja jengin sekaan 
vaan! Ja sitä tilaahan ei ollut, koska joka kulmaus 
oli täynnä porukkaa. Osan mielestä se oli kotoisaa, 
omasta mielestäni ahdasta. Mutta hei, mitä enem-
män porukkaa, sitä paremmat bileet! Rock ’n’ roll 
pauhasi ja parhaiten rastit suorittanut ryhmäkin 
löydettiin: Black Sabbath! 

Ja jos bileet Lukemalla eivät riittäneet niin ratkai-
suna olivat jatkobileet Giggling Marlinissa, jonne 
itsekin löysin tieni leima otsassa. Bileet jatkui-
vat pitkälle yöhön ja rokkareita havaittiin runsain 
määrin ympäri Kuopiota! Odottakaahan tuutorit, 
kun on kostajaisten vuoro!

T. Oona K. Fa1-emäntä

Tässä vielä vuoden 2009 tuutorit. Tuu-
torit kiittävät niin fukseja kuin mui-
takin kastajaisbileisiin osallistunei-
ta. Kostajaisissa tavataan!

t



hyvän 
työpaikan 
tunnistat 
tästä 
logosta.
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hyvän 
työpaikan 
tunnistat 
tästä 
logosta.

Identtiset kaksoset:

A-P Karttunen
Pr4-opiskelija

Cheetah Crome
The Dead Boysien kitaristi

Olen	aina	tukenasi:
Kun	olet	surullinen,
juotan	sinut	humalaan	ja	autan	juonittelussa	sitä
ihmispoloa	vastaan,	joka	aiheuttaa	sinulle	huolia.

Kun	tunnet	tuskaa	rinnassasi,	nostan	autosi	pois	päältäsi.
Vaihdoit	tietysti	taas	kesärenkaita	sen	naurettavan,	kahden	euron	Bilteman	tunkin	kanssa.

Kun	hymyilet,	tiedän,	että	selibaattisi	on	vihdoin	ohi.
Kun	elämä	kauhistuttaa,	kuvailen	sinulle	taukoamatta,	kuinka	huonosti	asiat	todella	voisivat	olla.
Kun	olet	hämmentynyt,	käytän	sinulle	puhuessani	yksinkertaisia	lauserakenteita	ja	lyhyitä	sanoja.

Kun	sairastat,	pysyn	kaukana	sinusta.	
En	halua	tartuntaa.

Kun	lennät	pyllyllesi,	en	huolestu.	Noin	iso	perse	vaimentaa	iskut	hyvin.
Tämä	on	minun	ystävyysvalani.	Olen	sinun	ystäväsi.
Ystävyys	on	kuin	housuun	kuseminen:	
Kaikki	näkevät,	mitä	on	tapahtunut,	mutta	vain	sinä	tunnet	lämmön.

Tässä kerrankin asiallinen, makeilematon ystävyysvala:
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Kilpailun säännöt:
Osakilpailusta ilmoitetaan päivää ennen tapahtumaa kompos-
tin yleisillä ilmoituspalstoilla sekä Gotsien sähköpostilistalla. 
Varsinaiseen kilpailuun lähdetään Valkeisen lammen ranta-
lentopallokentän puoleisesta päädystä. Ensimmäinen etappi 
kisassa on juoksumatka lähtöpaikalta Pikku-Hukan naapurissa 
sijatsevalle R-kioskille, josta parit ostavat 6-packin olutta. 
Oluiden kanssa siirrytään tämän jälkeen mahdollisimman no-
peasti starttipaikan läheisyydessä sijaitsevalle juomapisteelle, 
jossa kilpailijat pysähtyvät tyhjentämään ensimmäiset pullon-
sa. Oluiden tyhjentymisen jälkeen parit lähtevät kiertämään 
Valkeisen lampea myötäpäivään. Ensimmäisen kierroksen 
jälkeen juodaan toiset oluet ja juostaan vielä toinen kierros, 
jonka jälkeen hörpätään nopeasti viimeiset oluet nassukoihin 
ja lähdetään etenemään kohti Pikku-Hukkaa. Kyseisestä juot-
tolasta parit tilaavat 0,6 litran tuopit olutta, joiden tyhjen-
nyttyä alkaa viimeinen koetus, juoksumatka käsi kädessä kohti 
starttipaikalla sijaitsevaa maalia. Koska Tour de Valkeinen on 
ennen kaikkea saumatonta tiimityöskentelyä vaativa laji, on 
oman parin auttaminen oluen juonnissa ja pisteeltä toiselle 
siirtymisessä sallittua sekä suositeltavaa.  

Maanantaina 7.9. oli Valkeisen lammen rannalla suu-
ren urheilujuhlan tuntua, kun kilpailijat valmistautuivat 
lukuvuoden ensimmäisen Tour de Valkeisen koitoksiin. 
Tour de Valkeinen on Fa-Gotsien järjestämä poikkitie-
teellinen parikilpailu, jossa koetellaan osallistujien niin 
henkistä kuin fyysistäkin kuntoa. Kilpailu järjestetään 
tänä lukuvuonna Grand Prix -muotoisesti siten, että pit-
kin vuotta järjestettävistä osakilpailuista yritetään ke-
rätä mahdollisimman paljon pisteitä, joiden perusteella 
sitten kevään suuren finaalin jälkeen kruunataan Valkei-
sen kuningas (tai kuningatar).  

Ylihirmujännä lukuvuoden ensimmäinen osakilpailu

Juuri ennen starttia oli jännitys lammen rannalla huipussaan. Pai-
kalle saapuneet kuusi paria hioivat viime hetken taktisia kuvioita 
ja viimeistelivät huolellisesti tehtyjä alkulämmittelyjä. Valmis-
tautuminen ensimmäistä osakilpailua varten oli ollut perusteellis-
ta, sillä parit olivat lähes poikkeuksetta juoksennelleet ympäriin-
sä juoden olutta läpi koko kesän. Eräs ennakkosuosikkipareihin 
kuulunut henkilö oli jopa lähtenyt Lappiin koko kesän kestävälle 
harjoitusleirille, Lapissahan varsinkin juomavalmennuksen taso 
on tunnetusti ihan maailman huippua. Starttiviivalle kokoonnut-
taessa virallinen osallistujalista näytti seuraavalta (Kuva 1.):

Mestaruussarja:
Arto Hokkanen & Antti Kataja
Nico Helkimo & Arto Puranen
Velu & Härkä Hirvasniemi
 Tuomas Tiilikainen & Antti Miikki
Jouni Jukka & Tatu Pantsar
Jätkämiesmuikkelit Petra Vuorinen sekä Hanna Pitkänen 
(Mestaruussarja & naisten sarjassa)

Kävelysarja:
Sakari Mattinen, Ville Valkonen sekä Juho M_ojala

Heti lähtölaukauksen kajahdettua nokkapaikan ottivat 
Jouni ja Tatu, jotka olivat kärjessä myös ensimmäisel-
le juomapaikalle saavuttaessa (Kuva 2.). Pojilla oluet 
tyhjenivät tasaisen nopeasti, ja he pääsivät lähtemään 
ensimmäiselle kierrokselle säilyttäen johtoasemansa. 
Heistä lähes tappituntumalla lähtivät valkeista kiertä-
mään Arto ja Niko (Kuva 3.), joita loput parit seurasi-
vat tasaisena nauhana. 

Kuva 2. Jouni ja Tatu saapuivat johdossa 
ensimmäiselle juomapisteelle.

Kuva 4. Muikkelit mukana. Kuva 3. Antti K. ja Arto 
tankkaavat.

Kuva 1. Kisaajat valmiina starttaamaan kovaan ki-
saan.
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Kun saavuttiin toiselle juomapaikalle, oli järjestys pysynyt kärjessä samana, 
mutta Jouni ja Tatu olivat pystyneet juoksuosuudella kuromaan hieman lisää 
etumatkaa takana vaanivaan joukkioon nähden. Ensimmäisiä todellisia ongel-
mia alkoi näkyä oluen juonnissa toisella rastilla, mikä aiheutti muutoksia pari-
en välisiin eroihin. Jouni ja Tatu vahvistivat kärkiasemaansa vankoilla juoma-
suorituksilla, kun taas toisella sijalla rastille saapuneet Arto ja Niko alkoivat 
näyttää hieman hyytymisen merkkejä, joten Tuomas ja Antti M. pääsivätkin 
iskeytymään aivan heidän kantaansa toiselle kierrokselle lähdettäessä. Muiden 
parien järjestys oli toiselle kierrokselle lähdettäessä 4. Velu ja Jaage, 5. Antti 
K. ja Napa ja 6. Petra ja Hanna (Kuva 4.). 

Viimeisiä olutpullojaan saapuivat ensimmäisenä pareista tyhjentämään murskaavaa kilpailua 
tehneet Tatu ja Jouni, joiden varma suoritus juomapisteellä antoi heille melko turvallisen 
tuntuisen etumatkan kisan viimeisiin koitoksiin. Seuraavana juomapaikalle saapuivat juoksu-
matkalla eroa jälkijoukkoon tehneet Arto ja Niko sekä edellisen Tour de Valkeisen voittajapari 
Jaage ja Velu. Kisan raskaus alkoi tuntua kisaajilla niin jaloissa kuin mahoissakin, ja toisena 
juomapaikalle saapuneet Arto ja Niko joutuivat jäämään vielä taistelemaan viimeisten pullo-
jensa kanssa, kun Jaage ja Velu sekä Antti ja Tuomas lähtivät ajamaan kärkeä takaa (Kuva 5.). 
Tilanne kilpailussa Pikku-Hukkaan lähdettäessä oli 1. Tatu ja Jouni 2. Jaage ja Velu 3. Tuomas 
ja Antti ämmä, 4. Arto H ja Antti Koo, 5. (välityhjennykseen turvautunut) Niko ja Arto P (Kuva 
6.) sekä 6. Muikkelismuikkelit.

Maalialueella jännitys oli suuri, kun kannustusjoukko odotti san-
kareitaan takaisin viimeiseltä rastilta. Ensimmäisenä maalisuo-
ralle kaartoivat Tour de Valkeisen ennätysajan (35,37) tehtailleet 

Tatu ja Jouni yli puolentoista minuutin 
erolla toiseksi tulleeseen pariin (Kuva 
7.). Kisa oli saanut ratkaisevalla Pikku-
Hukan rastilla yllättävän känteen, kun 
Antti M. ja Tuomas nousivat loistavan 
taktisen kikan avulla entisten mestarei-
den ohi ja tulivat maaliin toisena. Kol-
mantena maaliin saapuivat ehkä hie-
man suoritukseensa pettyneet Velu ja 
Jarkko (Kuva 8.) ja neljäntenä hienosti 
lopussa parantaneet Arto sekä Antti 
Koo. Viidennestä sijasta kehkeytyi lo-
pulta todellinen taistelu, sillä Hannan ja Petran varmat juomasuo-
ritukset ja uhrautuva juoksu oli nostanut heidät ihan Nikon ja Arton 
rinnalle loppukiritaistoon. Loppukirissä pojat kuitenkin pinnistivät 
viimeiset mehut irti itsestään ja veivät pidemmän korren, jättäen 
tytöt kuudennelle sijalle.  

Naisten sarjan ylivoimaisia voittajia olivat Petra ja Hanna (Kuva 9.). Kä-
velysarjalaiset eivät poikkeuksellisen kostean kävelykilpailun takia ehti-
neet maaliin virallisella ajalla, joten sarjan kisaajien välille julistettiin 
tasapeli.

Virallisen tulostenluvun jälkeen kilpailijajoukko siirtyi fanilauman ympä-
röimänä kohti Puijonlaaksoa puimaan jälkipelejä. Kisaajia varten oli etu-
käteen varattu Sompatien saunatilat, jossa osa kilpailijoista hioi täydel-
listä taktiikkaa seuraavaa osakilpailua varten aina auringonnousuun asti. 
Seuraava osakilpailu järjestetään syksyn kuluessa, joten muista tarkkail-
la tiedotuskanavia, ettet menetä mahdollisuuttasi kisata kuninkuuslajin 
mestaruudesta!   

Tulokset:  1.Tatu ja Jouni
  2.Tuomas ja Antti M
  3.Jaage ja Velu
  4.Arto H ja Antti K
  5.Nico ja Arto P
  6.Petra ja Hanna

Kuva 5. Toisen kierroksen juomarastilla

Kuva 6. Kyllä se Valentin 
Kononenkin välityhjen-
nykseen on turvautunut

Kuva 7. Voittajat 
maalissa

Kuva 8. Velu ja Jarkko 
maalissa kolmantena

Kuva 9. Naistensarjan 
ylivoimaiset voittajat

Kuva 10. Palkintokorokkeella. Tuomas (vas.), 
Antti M., Jouni, Tatu, Velu ja JArkko.
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1.  Pukeudu oikein
Vuosijuhlilla pukeutuminen määräy-
tyy miehen asun mukaan. Akatee-
misessa iltajuhlassa mies pukeutuu 
joko frakkiin tai tummaan pukuun ja 
nainen vastaavasti joko täyspitkään 
juhlapukuun tai yksi- tai kaksiosai-
seen iltapukuun. Vaikka Fortiksen 
vuosijuhlilla ei ollakaan erityisen 
jäykkiä pukukoodin suhteen, mie-
hellä tulisi kuitenkin mieluiten olla 
vähintään tumma puku ja vastaa-
vasti naisen puvussa tulisi olla pitkä 
helma. Lisäksi paljaat olkapäät tuli-
si peittää huivilla ruokailun ajaksi. 
Puvun kanssa voi käyttää Fortiksen 
juhlanauhaa. Tarkemmat ohjeet juh-
lanauhan käytöstä saa esim. Fortik-
sen toimistolta, josta nauha on myös 
mahdollista hankkia. Myös ohjeet 
Fortiksen kunnia- ja ansiomerkin 
käyttämisestä löytyvät toimistolta.

2. Saavu paikalle    
    ajoissa
Vuosijuhlilla ei tunneta ns. akatee-
mista varttia. Jos kutsussa sanotaan, 
että juhla alkaa tasalta, se myös al-
kaa tasalta. Vaivihkainen hiippailu 
omalle paikalle kesken tervetulo-
toivotusten tai muun puheen ei ole 
suotavaa. Mikäli jostain syystä myö-
hästyt, odota esimerkiksi siihen asti, 
että tarjoilijat tarjoilevat alkuruoan 
ja etsiydy paikallesi hissuksiin siinä 
vaiheessa. 

Vuosijuhlilla istutaan valmiiksi jär-
jestetyissä pöytäseurueissa. Tarkas-
ta pöytäkartasta oma paikkasi ja istu 
sillä paikalla koko juhlan ajan. Juh-
lissa seurustellaan yleensä kaikkien 
saman pöydän jäsenten kanssa, ei 
vain oman parin kanssa. Vuosijuhlat 
ovatkin usein loistava tilaisuus tutus-
tua paremmin opiskelutovereihin.

3. Alkumaljasta 
     aveciin
Vuosijuhlat alkavat yleensä terveh-
dyksellä ja maljannostolla. Tätä 
varten jokaiselle juhlavieraalle 
ojennetaan saapumisen yhteydessä 
alkumalja. Lasista saa siemailla jo 
ennen tervehdyspuhettakin, mutta 
olisi erittäin suotavaa, että juomaa 
jää jäljelle vielä maljannostoa var-
ten.

Illalliskortin hintaan kuuluu yleensä 
1-2 kaatoa viiniä ruokalajia kohti 
ja lisäksi 2-3 snapsikierrosta. Lisää 
voi halutessaan tilata tarjoilijalta 
omaan laskuun. Kannattaa kuiten-
kin pitää mielessä, että juhla kestää 
pitkään ja vaikka kevyt juopuminen 
kuuluukin lähes väistämättä asiaan, 
täysimittainen känni ei ole suotavaa. 
Pöytiin ei ole myöskään soveliasta ti-
lata esimerkiksi olutta juhlan aikana 
vaan vasta kahvin ja avecin jälkeen. 
Olutta varten voi siirtyä myös baari-
tiskille.

Vuosijuhlilla pöydästä ei nousta ylös 
ilman lupaa. Illan emäntä ja isän-
tä ilmoittavat tauoista ja pyrkivät 
huolehtimaan siitä, että niitä on 
riittävästi, mutta aikataulun vuoksi 
niitä ei voi määrättömästi järjes-
tää. Kannattaa siis pitää mielessä, 
että alkoholi on tehokas diureetti ja 
nauttia juomia sillä silmällä. Emäntä 
ja isäntä ilmoittavat tauon pituuden 
ja omalle paikalle on syytä palata 
ajoissa takaisin.

4. Laulut, puheet ja 
     muu ohjelma
Vuosijuhlilla lauletaan. Yhteislau-
lujen lisäksi jokainen pöytäseurue 
saa aina halutessaan ehdottaa lau-

lua esimerkiksi kilistämällä lasia. 
Lauluihin saa yhtyä, jos osaa sanat. 
Fortiksen juhlissa käytetään laulu-
kirjana Retard-Ilopilleriä. Myös omat 
sanoitukset ovat suosittuja.

Laulujen jälkeen yleensä skoolataan 
joko viini- tai snapsilasilla. Yleensä 
illan emäntä ja isäntä ilmoittavat, 
kun skoolataan snapsilla. Skoolates-
sa lasia kohotetaan hiukan ja nyökä-
tään parille, mutta laseja ei kilistetä 
vastakkain.

Toisten laulua ei saa häiritä, eli jon-
kun laulaessa muut eivät keskustele 
eivätkä myöskään ruokaile. Ruokai-
lu, keskustelu ja laulaminen keskey-
tetään myös pöytäohjelmaan merki-
tyn ohjelman sekä puheiden ajaksi. 
On erittäin huonoa käytöstä häiritä 
juhlapuheita myös nousemalla ylös 
tai palaamalla paikalleen puheen 
aikana.

5. Vapaa sana ja muuta 
   mukavaa
Yleensä juhlien loppupuolella on 
jätetty tilaa vapaalle sanalle. Illan 
emännälle ja isännälle voi vinkata 
joko juhlan alussa tai jossain vai-
heessa sen aikana, mikäli haluaa 
lausua muutaman sanasen tai vaikka 
laulaa onnittelulaulun Fortikselle. 

Vaikka vuosijuhlien etiketti saattaa 
kuulostaa kammottavan jähmeälle, 
sen tarkoituksena on lähinnä antaa 
suuntaviivat illalle ja helpottaa juh-
lan kulkua. Tärkeintä on pitää haus-
kaa, joten pieniin etikettivirheisiin 
ei kannata suhtautua ryppyotsaises-
ti.

Vuosijuhlaetiketti
Fortiksen vuosijuhla on akateeminen pöytäjuhla ja noudattaa pitkälti yleistä akateemisten juhlien eti-
kettiä. Koska tämä tärkeä palanen yleissivistystä on saattanut unohtua joiltakin yksilöiltä, kerratta-
koon tässä tärkeimmät pääkohdat. Tarkempi etiketti löytyy Fortiksen kotisivuilta.
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14.10. Kostajaiset

21.10. Opiskelijat vs. henkilökunta sählymatsi

28.10. Fortiksen vuosijuhlien lauluilta

31.10. Vuosijuhlat

5.11. FO:n syyskokous

11.11. FaTo:n kaatajaiset (2.vsk.)

16.11. FO:n kuntonyrkkeily

17.11. Fortiksen syyskokous

1.12. Fortiksen pikkujoulut

Tulossa myös:
Lokakuun lopulla Seinäkiipeilyä FO:n toimesta

Erinäisiä koulutuksia
Farenta-ilta (1. ja 2.vsk.)

Proviisoriliiton drinkki- ja viskikoulutus (4. ja 5.vsk.)
FO:n joululauluilta

seuraa ilmoittelua spiritus-listalla 
ja omassa Kompostissa!

tAPAHtuMAKAlENtERi

seuraava dilutus ilmestyy vko:lla 49




